
ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Αριθ.Πρωτ.: ΤΓΟΔ/36/11.2.2011      ΑΔΑ: 4ΑΛΓ46Ψ842-7 
     

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο 
 

Τακτικής Συνεδρίασης με αριθμό 44/21.12.2010 
Της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

 
                                                 ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ  :18.00  
                                                ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ       :22.00 
 

 
 

  ΧΡΟΝΟΣ 
ΠΡΟΣΕ-
ΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 
ΑΠΟΧΩ-
ΡΗΣΗΣ 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Χρήστος Σπίρτζης Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Σωκράτης Αλεξιάδης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Θεόδωρος Σεραφίδης Β΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αντώνιος Πρωτονοτάριος Γενικός Γραμματέας 18.40 ΛΗΞΗ 

 Κωνσταντίνος Κουρνιώτης Αναπλ. Γεν. Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γρηγόριος Γρηγοριάδης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ηρακλής Δρούλιας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Σπυρίδων Ζαννιάς Μέλος 18.40 ΛΗΞΗ 

 Κωνσταντίνος Μακέδος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Νικόλαος Μήλης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αθανάσιος Μπούμης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ιωάννης Παπαδόπουλος Μέλος 19.55 ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Πετρόπουλος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ευστάθιος Τσέγκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ιωάννης Φούρκας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ 21.30 

     

Παρίστανται από  
το Προεδρείο της 
Αντιπροσωπείας 
ΤΕΕ 

Ιωάννης Θεοδωράκης 
Παρασκευή Μπάτσου 
Γεώργιος Ηλιόπουλος 
Μάρκος Σιούνας 

Πρόεδρος 
Α΄ Αντιπρόεδρος 
Β΄ Αντιπρόεδρος 
Αναπλ. Γεν. Γραμματέας 
 

ΕΝΑΡΞΗ 
ΕΝΑΡΞΗ 

19.55 
ΕΝΑΡΞΗ 

21.00 
ΛΗΞΗ 
ΛΗΞΗ 
ΛΗΞΗ 

 
 
Παρίσταται επίσης  η κ. Δήμητρα Κανέλλου, Γενική Διευθύντρια Τ.Ε.Ε.  

                                     
 
Γραμματέας :  ο Θεμ. Λιαραμάντζας, υπάλληλος Τ.Ε.Ε.  
 

 
ΕΝΑΡΞΗ 

 
ΛΗΞΗ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 2 

 ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 
 

 1. Υπηρεσιακές Εισηγήσεις  
α. Διοικητικά 
β. Τροποποίηση Οικονομικών 
2. Συμπλήρωση – Τροποποίηση Καταστατικού e-tee 
3. Κινητοποιήσεις   
4. Ενημέρωση 
5. Προγραμματικό πλαίσιο ΚΑΠΕ 
6. Προετοιμασία αδειοδότησης  Βιομηχ. Εγκαταστάσεων 

  
Απόφ.Α1/Σ44/2010 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων υπαλλήλων  

και υπαλλήλων ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ) της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Τ.Ε.Ε. για το έτος 2011 
Η Δ.Ε. έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Νόμου 3205/2003 
«Υπερωριακή εργασία» (ΦΕΚ 297/Α΄/2003) και την απόφαση 
2/7093/0022 (ΦΕΚ 215/Β΄/2004) «Επέκταση των διατάξεων του Ν. 
3205/03 στο προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου που 
ασχολείται στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α.», 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3833/2010 «Προστασία 
της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ40/Α΄/15.03.2010), 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 295/2002 «Οργανισμός του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας», 
4. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση στον 
προϋπολογισμό του Τ.Ε.Ε. έτους 2011 στον ΚΑΕ 261, συνολικού 
ύψους 200.000€ για την Κεντρική Υπηρεσία του Τ.Ε.Ε.  
5. Τις προτάσεις των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων και των 
Ανεξαρτήτων Τμημάτων του Τ.Ε.Ε. για υπερωριακή απασχόληση, 
6. Την εισήγηση της παριστάμενης Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Διοικητικού κας Στ.Γεροστάθη ( αρ.πρωτ.25/21.12.2010-§ 1.2α)    
7.   ότι το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας, ως θεσμοθετημένος 
Τεχνικός Σύμβουλος της Πολιτείας, για να εκπληρώσει τους σκοπούς 
του έχει δραστηριότητες που απαιτούν απογευματινή, πέραν του 
κανονικού ωραρίου απασχόληση και πολλές φορές και τα 
Σαββατοκύριακα, ώστε να καλύψει: 
• τη γραμματειακή και διοικητική υποστήριξη των συνεδριάσεων 
της Διοικούσας Επιτροπής και της Αντιπροσωπείας του ΤΕΕ, των 
επιστημονικών επιτροπών, των συνεδριάσεων του Πειθαρχικού 
Συμβουλίου, 
• τη διενέργεια των εξετάσεων για τη χορήγηση της άδειας 
άσκησης επαγγέλματος, σύμφωνα με το ν. 1225/81 και τις εξετάσεις 



 3 

δοκιμασίας επάρκειας σε εφαρμογή της κοινής υπουργικής απόφασης 
με αριθ. Δ11δ/87/9 ΦΕΚ 251/Β΄/25.02.2005, 
• τη διοργάνωση Διεθνών Συνεδρίων, Ημερίδων και λοιπών 
εκδηλώσεων, όπου είναι απαραίτητη η διοικητική υποστήριξη και η 
παρακολούθηση των εργασιών, 
• τη λειτουργία της Βιβλιοθήκης-Τεκμηρίωσης του ΤΕΕ, η οποία 
παραμένει ανοικτή απογεύματα και Σάββατο για την καλύτερη 
εξυπηρέτηση των Μηχανικών, 
• τη λειτουργία της Τράπεζας Πληροφοριών του ΤΕΕ η οποία 
παρέχει συνεχώς Ηλεκτρονικές Υπηρεσίες στα Μέλη του ΤΕΕ, 
• τη διοικητική υποστήριξη για την αντιμετώπιση έκτακτων 
θεμάτων που ανακύπτουν, 
 
Για όλους τους ανωτέρω λόγους κρίνεται αναγκαία η υπερωριακή 
απασχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας και κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, για το έτος 2011 των 
υπαλλήλων του Τ.Ε.Ε. σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες 

 
1. ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
 
Κλάδος 
Υπηρετούντων 
Υπαλλήλων 

Υπηρετούντες 
υπάλληλοι 
2010 

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι για 
υπερωριακή 
απασχόληση 

Ώρες 
απασχόλησης 

Συνολική 
δαπάνη 

ΠΕ                    
ΤΕ                   
ΔΕ                   
ΥΕ 

31                    
8                      

31                     
2 

26                     
7                       

27                     
2 

9.100             
1.750                
6.750              

300 

    58.000,00€    
10.000,00€ 
35.000,00€ 
1.500,00€                      

Σύνολο 72 62 17.900     104.500,00€ 

 

2. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

Κλάδος 
Υπηρετούντων 

Υπαλλήλων 

Υπηρετούντες 
υπάλληλοι 

2010 

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι για 
υπερωριακή 
απασχόληση 

Ώρες 
απασχόλησης 

Συνολική 
δαπάνη 

ΠΕ               
ΤΕ               
ΔΕ               
ΥΕ 

31                    
6                    

41                   
3 

29                    
5                   

40                    
3 

      8.120      
1.000      

10.000         
540             

45.000,00€ 
5.000,00€ 

43.000,00€ 
2.500,00€ 

Σύνολο 81 77 19.660 95.500,00€ 

αποφασίζει 



 4 

την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων μονίμων 
και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Τ.Ε.Ε. για το έτος 2011, σύμφωνα με τον πίνακα και μέχρι 40 ώρες 
μηνιαίως, προκειμένου να καλυφθούν επείγουσες ή έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες. 
Η εγκεκριμένη ετήσια πίστωση για τις υπερωρίες των υπαλλήλων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΕΕ κατά το τρέχον οικονομικό έτος 
ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων χιλιάδων Ευρώ (200.000,00€) και 
πιστώνεται στον ΚΑΕ 0261, για την αντιμετώπιση της δαπάνης 
υπερωριακής απασχόλησης εξήντα δύο (62) μονίμων υπαλλήλων, με 
πίστωση ύψους 104.500,00€ και εβδομήντα επτά (77) υπαλλήλων με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου με πίστωση 
ύψους 95.500,00€. 
Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής απασχόλησης θα 
βεβαιώνεται κάθε φορά από το αρμόδιο όργανο με εισήγηση του 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης ή του Ανεξάρτητου Τμήματος. 
Η υπουργική απόφαση που θα εκδοθεί, θα δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 
 

Απόφ. Α2/Σ44/2010 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων υπαλλήλων και 
υπαλλήλων ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ) των 
Περιφερειακών Τμημάτων του Τ.Ε.Ε. για το έτος 2011 
Η Δ.Ε. έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Νόμου 3205/2003 
«Υπερωριακή εργασία» (ΦΕΚ 297/Α΄/23.12.2003) και την απόφαση 
2/7093/0022 (ΦΕΚ 215/Β΄/05.02.2004) «Επέκταση των διατάξεων 
του Ν. 3205/03 στο προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
που ασχολείται στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α.», 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3833/2010 «Προστασία 
της εθνικής οικονομίας-Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ40/Α΄/15.03.2010), 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 295/2002 «Οργανισμός του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας», 
4. Τις προτάσεις των Περιφερειακών Τμημάτων του Τ.Ε.Ε., 
5. Το γεγονός ότι οι σχετικές πιστώσεις έχουν προβλεφθεί στους 
προϋπολογισμούς των Περιφερειακών Τμημάτων του Τ.Ε.Ε. έτους 
2011 στον ΚΑΕ: 0261. Συγκεκριμένα, προκαλείται δαπάνη συνολικού 
ύψους 181.824,80 € για όλα τα Περιφερειακά Τμήματα του Τ.Ε.Ε. και 
στον προϋπολογισμό των Περιφερειακών Τμημάτων έχει εγγραφεί η 
σχετική πίστωση, 
6. Το γεγονός ότι τα Περιφερειακά Τμήματα του Τ.Ε.Ε., για να 
εκπληρώσουν τους σκοπούς τους (ως θεσμοθετημένου τεχνικού 



 5 

συμβούλου της Πολιτείας), είναι υποχρεωμένα να λειτουργούν τις 
υπηρεσίες τους όχι μόνο κατά τις καθιερωμένες πρωινές ώρες αλλά 
και κατά τις απογευματινές για: α) τη γραμματειακή υποστήριξη των 
Διοικουσών Επιτροπών των Περιφερειακών Τμημάτων, β) τη 
γραμματειακή υποστήριξη και τις εργασίες διεκπεραίωσης 
λειτουργιών όπως συνεδρίων, ημερίδων κ.λ.π., καθώς και των 
επαγγελματικών εξετάσεων, γ) για τη γραμματειακή υποστήριξη των 
επιστημονικών ομάδων εργασίας και άλλες εργασίες που πρέπει να 
γίνονται μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου,  
7. Την εισήγηση της παριστάμενης Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Διοικητικού κας Στ.Γεροστάθη ( αρ.πρωτ.25/21.12.2010-§ 1.2β)  
 
διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων των 
Περιφερειακών Τμημάτων του Τ.Ε.Ε., κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργασίμων ημερών για το 2011. 
Αναλυτικά οι υπερωρίες εγκρίνονται σύμφωνα με τους παρακάτω 
πίνακες: 

 
1. ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
 

 
α/
α 

Περιφερεια
κά 

Τμήματα 

Υπηρετούν
τες 

υπάλληλοι 
2010 

Προτεινόμε
νοι 

υπάλληλοι 
για 

υπερωριακ
ή 

απασχόλησ
η 

Ώρες 
απασχό
λησης 
2011 

Εγκεκριμέ
νη ετήσια 
πίστωση 

Συνολική 
δαπάνη 
για το 
2011 

1.  Κεντρικής 
Μακεδονία

ς 

14 (6 ΠΕ, 1 
ΤΕ, 7 ΔΕ) 

14 (6 ΠΕ, 1 
ΤΕ, 7 ΔΕ) 

3.500 27.750,00 
€ 

27.750,00 
€ 

2.  Δυτικής 
Ελλάδας 

5 (2 ΠΕ, 3 
ΤΕ) 

5 (2 ΠΕ, 3 
ΤΕ) 

2.400 10.000,00 
€ 

10.000,00 
€ 

3.  Θράκης 4 (1 ΠΕ, 1 
ΤΕ, 1 ΔΕ, 1 
ΥΕ) 

2 (1 ΠΕ, 1 
ΔΕ) 

960 6.124,80 € 6.124,80 
€ 

   
4. 

Ανατολικής 
Μακεδονία

ς 

1 (ΔΕ 1) 1 (ΔΕ 1) 480 3.139,20€ 3.139,20€ 

5
. 

Δυτικής 
Μακεδονία

ς 

2 (ΠE 1, 
ΤΕ 1) 

- - - - 

 
6

Κεντρικής 
και Δυτικής 

4 (ΠΕ 2, 
TΕ 1, ΔΕ 

4 (ΠΕ 2, 
TΕ 1, ΔΕ 

1.440 14.000,00 14.000,00 



 6 

. Θεσσαλίας 1) 1) € € 

7
. 

Νομού 
Μαγνησίας 

3 (ΤΕ 2, 
ΔΕ 1) 

3 (ΤΕ 2, 
ΔΕ 1) 

1.440 9.868,80 € 9.868,80 
€ 

8
. 

Ανατολικής 
Στερεάς 
Ελλάδας 

2 (ΔΕ 2) 2 (ΔΕ 2) 960 7.000,00 € 7.000,00 
€ 

9
. 

Ηπείρου 4 (ΠΕ 1, 
ΤΕ 1, ΔΕ 1, 
ΥΕ 1) 

4 (ΠΕ 1, 
ΤΕ 1, ΔΕ 1, 
ΥΕ 1) 

1.920 12.964,80 
€ 

12.964,80 
€ 

10 Νομού 
Δωδεκανήσ

ου 

1 (ΔΕ 1) - - - - 

11
. 

Ανατολικής 
Κρήτης 

4 (ΠΕ 4, ) 1 (ΠΕ 1) 100 593 € 593 € 

12
. 

Δυτικής 
Κρήτης 

3 (ΔΕ 3) 2 (ΔΕ 2)        960    
6.288,00€ 

  
6.288,00€ 

13
. 

Πελοποννή
σου 

3 (ΠΕ 2, 
ΔΕ 1) 

3 (ΠΕ 2, 
ΔΕ 1) 

1.080 7.500,00 € 7.500,00 
€ 

14
. 

Νομού 
Κερκύρας 

1 (ΠΕ 1) 1 (ΠΕ 1)           
480 

     
3.700,00€ 

    
3.700,00€ 

15
. 

Νομού 
Αιτωλοακα

ρνανίας 

1 (ΤΕ 1) - - - - 

16
. 

ΒA 
Αιγαίου 

- * - - - - 

17
. 

Ευβοίας - * - - - - 

 ΣΥΝΟΛΟ 52 42 15.720 108.928,6
0€ 

108.928,6
0€ 

* Στα Τμήματα αυτά δεν υπηρετούν μόνιμοι υπάλληλοι. 
2. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

 
α/
α 

Περιφερεια
κά Τμήματα 

Υπηρετούντ
ες 

υπάλληλοι 
2010 

Προτεινόμε
νοι 

υπάλληλοι 
για 

υπερωριακή 
απασχόλησ

η 

Ώρες 
απασχ

ό-
λησης 
2011 

Εγκεκριμέ
νη ετήσια 
πίστωση 

Συνολική 
δαπάνη 
για το 
2011 

1.  Κεντρικής 15 (ΠE 8, 15 (ΠE 8, 3.150 20.375,00 20.375,00 



 7 

Μακεδονίας ΤΕ 1, ΔΕ 6) ΤΕ 1, ΔΕ 6) € € 
2.  Δυτικής 

Ελλάδας 
3 (2 ΠΕ, 1 
ΤΕ) 

3 (2 ΠΕ, 1 
ΤΕ) 

1.440 6.000,00 € 6.000,00 
€ 

3.  Θράκης - ** - - - - 

4.  Ανατολικής 
Μακεδονίας 

1 (ΠE 1) 1 (ΠE 1) 480 3.134,40€ 3.134,40€ 

5.  Δυτικής 
Μακεδονίας 

1 (ΔE 1) - - - - 

6.  Κεντρ. & 
Δυτ. 

Θεσσαλίας 

- ** - - - - 

7.  Νομού 
Μαγνησίας 

1 (ΔΕ 1) 1 (ΔΕ 1) 480 2.323,20 € 2.323,20 
€ 

8.  Ανατολικής 
Στερεάς 
Ελλάδας 

2 (ΠΕ 2) 1 (ΠΕ 1) 480 3.000,00 € 3.000,00 
€ 

9.  Ηπείρου 1 (ΔΕ 1) 1 (ΔΕ 1) 480 2.193,60 € 2.193,60 
€ 

10.  Ν. 
Δωδεκανήσ

ου 

1 (ΠΕ 1) - - - - 

11.  Ανατολικής 
Κρήτης 

2 (ΠΕ 2) 2 (ΠΕ 2) 200 1.346,00 € 1.346,00 
€ 

12.  Δυτικής 
Κρήτης 

2 (ΠΕ 2) 2 (ΠΕ 2) 960      
6.072,00€ 

    
6.072,00€ 

13.  Πελοποννή
σου 

5 (ΠΕ 2, ΔΕ 
2, ΥΕ 1) 
 

4 (ΠΕ 2, ΔΕ 
1, ΥΕ 1) 

1200 6.600,00 € 6.600,00 
€ 

14.  Ν. 
Κερκύρας 

1 (ΤΕ 1) 1 (ΤΕ 1) 400 2.400,00 € 2.400,00 
€ 

15.  Ν. 
Αιτωλοακα

ρ-νανίας 

2 (ΠΕ 2) 2 (ΠΕ 2) 800 6.000,00 € 6.000,00 
€ 

16.  ΒΑ Αιγαίου 4 (ΠΕ 3, ΔΕ 
1) 

4 (ΠΕ 3, ΔΕ 
1) 

1.000 6.700,00 € 6.700,00 
€ 

17.  Ευβοίας 2 (ΔΕ 2) 2 (ΔΕ 2) 800 6.752,00 € 6.752,00 
€ 

 ΣΥΝΟΛΟ 43 39 11.870 72.896,20
€ 

72.896,20
€ 

** Στα Τμήματα αυτά δεν υπηρετούν υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου. 
αποφασίζει 



 8 

την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων μονίμων 
και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου των 
Περιφερειακών Τμημάτων του Τ.Ε.Ε. και μέχρι 40 ώρες μηνιαίως για 
κάθε υπάλληλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 
3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας –Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», προκειμένου να 
καλυφθούν επείγουσες ή έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες του Τ.Ε.Ε. 
σε πανελλαδικό επίπεδο. 
Στην παραπάνω υπερωριακή εργασία θα μπορεί να μετάσχει και 
μεγαλύτερος αριθμός υπαλλήλων από τον ανωτέρω αναφερόμενο, 
εντός όμως του ίδιου συνολικού αριθμού των εγκεκριμένων με την 
παρούσα απόφαση ωρών και της εγκεκριμένης πίστωσης. 
Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης θα βεβαιώνεται με εισήγηση του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης του Περιφερειακού Τμήματος Κεντρικής Μακεδονίας ή 
των Προϊσταμένων των Τμημάτων κάθε Περιφερειακού Τμήματος. 
Ο αριθμός του κωδικού, στον οποίο πιστώνονται τα ποσά που 
διατίθενται για τις υπερωρίες των υπαλλήλων μονίμων και με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου όλων των 
Περιφερειακών Τμημάτων του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, 
είναι ΚΑΕ: 0261 και το συνολικό ύψους ανέρχεται στις 181.824,80 € 
(για την υπερωριακή απασχόληση σαράντα δύο (42) μονίμων 
υπαλλήλων με πίστωση ύψους 108.928,60 € και τριάντα εννέα (39) με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, με πίστωση 
ύψους 72.896,20 €) των Περιφερειακών Τμημάτων Κεντρικής 
Μακεδονίας, Δυτικής Ελλάδας, Θράκης, Ανατολικής Μακεδονίας 
Κεντρικής και Δυτικής Θεσσαλίας, Νομού Μαγνησίας, Ανατολικής 
Στερεάς Ελλάδας, Ηπείρου, Ανατολικής Κρήτης, Δυτικής Κρήτης, 
Πελοποννήσου, Ν. Κέρκυρας, Ν. Αιτωλοακαρνανίας, ΒΑ Αιγαίου και 
Εύβοιας 

 
Απόφ.Α3/Σ44/2010 Κήρυξη άγονου του δημοσίου μειοδοτικού διαγωνισμού για την 

μίσθωση γραφείων επιφάνειας από 60- 100 τ.μ.  
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., έχοντας υπόψη: 
1. την υπ’ αριθμ. Β1/Σ23/2010  Απόφαση προκήρυξης 
2.  την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 22736/20-8-2010 διακήρυξη. 
3.  την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 22723/20-8-2010 Απόφαση 
συγκρότησης της Επιτροπής διενέργειας του δημοσίου μειοδοτικού 
διαγωνισμού για την πενταετή μίσθωση γραφείων επιφάνειας από 60- 
100 τ.μ.   
4. το από 15/9/2010 πρακτικό 1 της Επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του ως άνω διαγωνισμού, σύμφωνα 
με το οποίο έχει υποβληθεί μία προσφορά από την εταιρία ΑΤΕΣΕ 



 9 

Α.Ε. για ακίνητό στην οδό Βουκουρεστίου 4 στον 1ο και 2ο όροφο 
συνολικής επιφάνειας 98,26 τ.μ. και με μηνιαίο μίσθωμα 3.150,00€. 
5. την από 4/10/2010 έγγραφο της Νομικής Υπηρεσίας  
6. το από 11-10-1010  Πρακτικό 2 της Επιτροπής το οποίο 
αποφασίζει την συνέχιση του διαγωνισμού με  την επιτόπια επίσκεψη 
στο ακίνητο και την σύνταξη Έκθεσης καταλληλότητας.  
7. την από 13/10/2010 Έκθεση καταλληλότητας του προταθέντος  
προς μίσθωση ακινήτου  
8. το από 18/10/2010 πρακτικό 3 της Επιτροπής σύμφωνα με το 
οποίο λαμβάνοντας υπόψη:  
 την γενική εικόνα του χώρου, όπως αποτυπώνεται στην έκθεσή 
της, 
  την υποβολή μίας μόνο προσφοράς, (έλλειψη ανταγωνισμού)  
 και το ύψος της μηνιαίας μίσθωσης (3.150,00€)   
εισηγείται την κήρυξη άγονου του διαγωνισμού και την επανάληψη 
του.   
9. την εισήγηση της υπηρεσίας. (αρ.πρωτ.25/21.12.2010-§2.1)   
    α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
την κήρυξη του διαγωνισμού άγονου. 

 
Αποφ.Α4/Σ44/2010  Συγκρότησης Επιτροπών προμηθειών για το έτος 2011 

Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας και 
έχοντας υπόψη: 
 τις διατάξεις του Π.Δ. 118/10-7-2007, Άρθρο 38 και 
 την εισήγηση της Υπηρεσίας (αρ.πρωτ.25/21.12.2010-§ 2.2)  

συγκροτεί 
τις παρακάτω Επιτροπές για τις προμήθειες και τις εκτελέσεις 
εργασιών, που θα διενεργούνται από το Τ.Ε.Ε. το έτος 2011:  
1) την Επιτροπή διενέργειας των διαγωνισμών και των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης, αποτελούμενη από τους κ.κ.:   
1. Αγγελική Σκουτέρη, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτές: α) 
Κωνσταντίνο Βλαχογιάννη και β) Κωνσταντίνα Γκόλια 
2. Παναγιώτη Ρήγα, ως Μέλος, με αναπληρώτριες: α)  Μαρία 
Κολίντου και β) Κυριακή Μιχαηλίδου 
3. Πασχαλίνα Ράπτη, ως Μέλος, με αναπληρώτριες: α)  Παναγιώτα 
Μοίρα και β) Σοφία Κοντογεώργου  
4. τον εκπρόσωπο της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδας, 
όπως θα οριστεί με έγγραφο της    
5. τον εκπρόσωπο του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, όπως θα οριστεί με έγγραφο του Υπουργείου.  
Γραμματέας ορίζεται η Ευγενία Δουβή και αναπληρώτριά της η 
Μαρία Κοτσάνη, υπάλληλοι Τ.Ε.Ε.. 



 10 

2) την Επιτροπή Ενστάσεων, αποτελούμενη από τους κ.κ.:  
1. Κωνσταντίνα Γκόλια, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την 
Αγγελική Παπαγεωργίου, Δικηγόρους Τ.Ε.Ε. 
2. Όλγα Καλαντζοπούλου, ως Μέλος, με αναπληρώτρια την 
Σταυρούλα Καπελλάκου, υπαλλήλους Τ.Ε.Ε.   
3. Θεμιστοκλή Λιαραμάντζα, ως Μέλος, με αναπληρώτρια την 
Σοφία Μάρη, υπαλλήλους Τ.Ε.Ε.   
 
Γραμματέας ορίζεται η Μαρία Κοτσάνη και αναπληρώτρια της η 
Μαρία Γιακουμάτου, υπάλληλοι Τ.Ε.Ε.. 
3) την Επιτροπή Παραλαβής , αποτελούμενη από τους 
υπαλλήλους του Τ.Ε.Ε.:  
1. Ευφροσύνη Δρακάκη, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτές: α) Δημήτρη 
Γεωργίου και β) Αθανασία Ζάρκου  
2. Αικατερίνη Σαράντη, ως Μέλος, με αναπληρωτές: α) Γιώργο 
Τσεργά  και β ) Παναγιώτα Τριανταφυλλάκη 
3. Δήμητρα Παπακυριακοπούλου, ως Μέλος, με αναπληρωτές: α)  
Παναγιώτη Βακάλογλου και β)  Ιωάννη Ζαμπατή 
 
4) την Επιτροπή καταστροφής επίπλων, Η/Υ κλπ, των οποίων δεν 
είναι δυνατή (ή είναι οικονομικά ασύμφορη) η επισκευή, 
αποτελούμενη από τους υπαλλήλους του Τ.Ε.Ε.: 
1. Ζηνοβία Λεϊμονή, με αναπληρωτή τον Λάμπρο Γεωργαντά   
2. Ρίζου Ρέγκε, με αναπληρωτή τον Γιώργο Βαλαβάνη  
3. Αθανάσιο Σταθόπουλο, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Σταθόπουλο 

 
Απόφ.Α5/Σ44/2010 Παράταση του Τιμοκατάλογου Διαφημίσεων – Αγγελιών – 

Ανακοινώσεων του έτους 2010 έως τις 31/01/2011  
Η Δ.Ε. μετά από εισήγηση (αρ.πρωτ.25/21.12.2010-§2.3) της 
Υπηρεσίας, αποφασίζει την παράταση ισχύος του Τιμοκαταλόγου 
Διαφημίσεων – Αγγελιών – Ανακοινώσεων στο Ενημερωτικό Δελτίο 
του Τ.Ε.Ε., η οποία προσδιορίστηκε με την Απόφαση Α18/Σ36/2009 
της Δ.Ε. του Τ.Ε.Ε., έως και τις 31/01/2011. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.     
 

Απόφ.Α6/Σ44/2010 Εκδηλώσεις τμημάτων της Διεύθυνσης Επιστημονικής και 
Αναπτυξιακής Δραστηριότητας το 2011 
Η Δ.Ε., μετά από εισήγηση (αρ.πρωτ.25/21.12.2010§3.1) της 
παριστάμενης Προϊστάμενης της Διεύθυνσης Επιστημονικού και 
Αναπτυξιακού Έργου κας Αικ.Τοράκη εγκρίνει κατ΄αρχήν τις 
παρακάτω εκδηλώσεις  για το 2011, ενώ επιφυλάσσεται για κατάθεση 



 11 

πλήρους προγράμματος εκδηλώσεων μετά από τις προτάσεις που θα 
κατατεθούν από τις Επιστημονικές Επιτροπές: 
1.ΤΕΔΚΝΑ: Επαναχρησιμοποίηση των νερών των βιολογικών 
καθαρισμών της Αττικής. Όροι και προϋποθέσεις. (Απόφαση ΔΕ ΤΕΕ 
Α10/Σ2/2010, 4.000 ευρώ) 
2.Φορείς προστασίας πολιτιστικής κληρονομιάς. Προβλήματα – 
Προοπτικές. (Απόφαση ΔΕ ΤΕΕ Α7/Σ30/2010, 3.500 ευρώ 
3.Βέλτιστες Διαθέσιμες Τεχνικές στη Βιομηχανία Τροφίμων υπό το 
πρίσμα της Βιώσιμης Ανάπτυξης. (Απόφαση ΔΕ ΤΕΕ Β5/Σ25/2010, 
3.500 ευρώ) 
4.Ημερίδα με θέμα τον Ενιαίο Μητροπολιτικό Φορέα Αστικών 
Συγκοινωνιών (πρόταση της ΜΕ Μεταφορών, 5.000 ευρώ) 
5.Διοργάνωσης ειδικής εκδήλωσης του ΤΕΕ και της ΕΜΑΕΤ  για τα 
32 Βυζαντινά Ναυάγια στην Κωνσταντινούπολη (1.500 ευρώ)6 
6.Καταληκτική για το Έτος Εποπτείας (πρόταση της ΜΕ 
Τυποποίησης, 3.500 ευρώ) 
7.Συνέδριο Ποιότητας με την Hellascert (4.500 ευρώ) 
8.Προσυνεδριακές εκδηλώσεις HELECO  
Το συνολικό κόστος των παραπάνω εκδηλώσεων προϋπολογίζεται σε 
25.500 ευρώ. 

 
ΠΡΟΣΥΝΕΔΡΙΑΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ HELECO  
 
8.1 Περιοχές NATURA: Θεσμικό πλαίσιο, φορείς διαχείρισης, 
προστασία.Εξειδίκευση στα Δωδεκάνησα. – Ρόδος  
8.2 Στερεά Απόβλητα – Χαλκίδα 
8.3 Εκτροπή Αχελώου – Αγρίνιο  
8.4 Οργάνωση και λειτουργία εγκαταστάσεων επεξεργασίας στερεών 
αποβλήτων – Φορείς διαχείρισης (δημόσιος και ιδιωτικός τομέας) - 
Κέρκυρα   
8.5 Συστήματα και εργαλεία περιβαλλοντικής διαχείρισης - Κοζάνη  
8.6 Διαχείριση Στερών Αποβλήτων στην Περιφέρεια 
Πελοποννησου.Οργάνωση και Λειτουργία Εγκαταστάσεων – Φορείς 
Διαχείρισης - Τρίπολη       
 
Ο Θ.Σεραφίδης Β’Αντιπρόεδρος Δ.Ε. ψηφίζει ΛΕΥΚΟ. 
Οι Γρηγ.Γρηγοριάδης και ο Δημ.Πετρόπουλος Μέλη Δ.Ε. 
μειοψηφούν, εκτός της ημερίδας με θέμα τον Ενιαίο Μητροπολιτικό 
Φορέα Αστικών Συγκοινωνιών την οποία υπερψηφίζουν.     

 
Απόφ.Α7/Σ44/2010 Προκήρυξη πρόχειρου διαγωνισμού για την έκδοση δύο βιβλίων 

Η Διοικούσα Επιτροπή, σε συνέχεια της Β8/Σ22/2010 απόφασής της, 
μετά από εισήγηση (αρ.πρωτ. 25/21.12.2010- §3.2) της παριστάμενης 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Επιστημονικού και Αναπτυξιακού 



 12 

Έργου κας Αικ.Τοράκη  και έχοντας υπόψη το νομικό πλαίσιο των 
προμηθειών του δημοσίου τομέα  

α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
1. την  προκήρυξη πρόχειρου διαγωνισμού για την έκδοση των 
παρακάτω βιβλίων: 
 ΑΝΑΦΟΡΑ ΣΤΟΥΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΙΚΟΥΣ ΚΙΝΔΥΝΟΥΣ 
ΣΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΥΠΟΓΕΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΣΤΟΝ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΟΥΣ 
 ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΣΤΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ, ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ ΚΑΙ 
ΧΡΗΣΗ ΕΚΡΗΚΤΙΚΩΝ ΥΛΩΝ ΣΤΑ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΚΑΙ ΣΤΙΣ 
ΕΞΟΡΥΚΤΙΚΕΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ 
2. Το κριτήριο της κατακύρωσης είναι η χαμηλότερη τιμή.  
3. Η προϋπολογιζόμενη δαπάνης της έκδοσης και των δύο βιβλίων 
είναι 14.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 5,5%. 

  
Προηγήθηκε ψηφοφορία με αποτέλεσμα: 
ΝΑΙ: 8 (Πρωτονοτάριος,Τσέγκος, Γρηγοριάδης, Φούρκας, Μπούμης, 

Μήλης, Δρούλιας, Σεραφίδης) 
ΛΕΥΚΟ: 4  (Κουρνιώτης, Μακέδος, Πετρόπουλος, Αλεξιάδης)    
 Κατά τη διάρκεια συζήτησης του παραπάνω θέματος, (20.30) 

επανήλθε στη συνεδρίαση ο Ι.Φούρκας Μέλος Δ.Ε.   
 

Απόφ.Α8/Σ44/2010 Προκήρυξη Πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την εκτύπωση-
βιβλιοδεσία του βιβλίου: «Τεχνολογική Αλλαγή και Βιομηχανική 
Ανάπτυξη. Η Ιστορία της  Χημικής Τεχνολογίας και η Διεθνής 
Χημική Βιομηχανία από το 1850 έως σήμερα», των Στάθη 
Τσοτσορού και Στάθη Λιδωρίκη, Χημικών Μηχανικών. 
Η Δ.Ε. έχοντας υπόψη της την προγενέστερη απόφασή της 
Β25/Σ27/2009 και την εισήγηση (αρ.πρωτ.25/21.12.2010 § 3.3) της 
παριστάμενης Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Επιστημονικού και 
Αναπτυξιακού Έργου κας Αικ.Τοράκη αποφασίζει την προκήρυξη 
Πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την εκτύπωση - βιβλιοδεσία 
του βιβλίου «Τεχνολογική Αλλαγή και Βιομηχανική Ανάπτυξη. Η 
Ιστορία της  Χημικής Τεχνολογίας και η Διεθνής Χημική Βιομηχανία 
από το 1850 έως σήμερα», των Σ. Τσοτσορού και Σ. Λιδωρίκη, 
Χημικών Μηχανικών, σε 1.000 αντίτυπα. Προϋπολογισμός:  18.000 
€, πλέον ΦΠΑ.  
Προηγήθηκε ψηφοφορία με αποτέλεσμα: 
ΝΑΙ: 8 (Πρωτονοτάριος,Τσέγκος, Γρηγοριάδης, Φούρκας, Μπούμης, 

Μήλης, Δρούλιας, Σεραφίδης) 
ΛΕΥΚΟ: 4  (Κουρνιώτης, Μακέδος, Πετρόπουλος, Αλεξιάδης)      

Απόφ.Α9/Σ44/2010 Έκδοση -Προκήρυξη Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την 
εκτύπωση-βιβλιοδεσία του βιβλίου «Νικόλαος Ζουμπουλίδης-ένας 



 13 

σημαντικός αρχιτέκτονας, ένας πολύπλευρος άνθρωπος», της Λιλας 
Θεοδωρίδου – Σωτηρίου, αρχιτέκτονος. 
Η Δ.Ε. μετά από αίτηση της συγγραφέως Λίλας Θεοδωρίδου 
26579/24-9-2010 και μετά από εισήγηση 
(αρ.πρωτ.25/21.12.2010§3.4)  της  παριστάμενης Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Επιστημονικού και Αναπτυξιακού Έργου κας 
Αικ.Τοράκη, αποφασίζει την έκδοση του βιβλίου «Νικόλαος 
Ζουμπουλίδης-ένας σημαντικός αρχιτέκτονας, ένας πολύπλευρος 
άνθρωπος» και προκηρύσσει πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό για την 
ανάθεση των εργασιών εκτύπωσης-βιβλιοδεσίας του ως άνω βιβλίου, 
σε 1.000 αντίτυπα προϋπολογισμού 7.000 €, πλέον ΦΠΑ. Το υλικό θα 
παραδοθεί στο τυπογραφείο (τον μειοδότη του διαγωνισμού) έτοιμο 
σε μορφή PDF. 
 

Απόφ.Α10/Σ44/2010Διοργάνωσης ειδικής εκδήλωσης του ΤΕΕ και της ΕΜΑΕΤ  
Η Δ.Ε. του Τ.Ε.Ε. μετά από εισήγηση (αρ.πρωτ.25/21.12.2010§3.5) 
της παριστάμενης Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Επιστημονικού και 
Αναπτυξιακού Έργου κας Αικ.Τοράκη αποφασίζει την διοργάνωση 
ειδικής εκδήλωσης του ΤΕΕ και της ΕΜΑΕΤ, στην Αθήνα με 
προσκεκλημένο ομιλητή τον καθηγητή Ufuk Kocabaş, επικεφαλής 
του τμήματος ενάλιας αρχαιολογίας του Πανεπιστημίου της 
Κωνσταντινούπολης. 
Στην εκδήλωση θα παρουσιασθούν τα 32 Βυζαντινά Ναυάγια, 
ευρήματα της ανασκαφής στο λεγόμενο «λιμάνι του Θεοδοσίου» στην 
περιοχή Yenikapı της Κωνσταντινούπολης και θα δοθεί ιδιαίτερη 
έμφαση στις πληροφορίες που τα ευρήματα αυτά μας δίνουν για την 
τεχνολογία κατασκευής τους. 
Η εκδήλωση, που θα πραγματοποιηθεί στην αίθουσα εκδηλώσεων του 
ΤΕΕ, προγραμματίζεται για την Άνοιξη του 2011 και εγκρίνεται 
προϋπολογισμός ύψους 1.500 ευρώ για τη μετάβαση, διαμονή, 
διατροφή και φιλοξενία του προσκεκλημένου ομιλητή, για 
γραφιστικές εργασίες, εκτυπώσεις, κυλικείο, καφέ, βουτήματα, 
αναψυκτικά και άλλα λειτουργικά έξοδα της εκδήλωσης.  
 

Απόφ.Α11/Σ44/2010 Συζήτηση για τη συμμετοχή του ΤΕΕ σε συνάντηση εργασίας  
Η Δ.Ε. αφού άκουσε την υπ’αριθ. 25/21.12.2010 § 3.6 εισήγηση της 
παριστάμενης Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Επιστημονικού και 
Αναπτυξιακού Έργου κας Αικ.Τοράκη που αφορά στη συμμετοχή του 
Τ.Ε.Ε. σε συνάντηση εργασίας με θέμα την εξειδίκευση της 
Πρωτοβουλίας για τις Πρώτες Ύλες (COM2008/699: Raw materials 
Initiative) στην Ελληνική Πραγματικότητα και τη διαμόρφωση 
αντίστοιχων πολιτικών, η οποία θα διεξαχθεί στο ΙΓΜΕ το πρώτο 
δίμηνο του 2011 δεν λαμβάνει απόφαση. 
 



 14 

Απόφ.Α12/Σ44/2010 Τροποποίηση  της  υπ’ αρίθμ.  Α36/Σ44/2008  Απόφασης Δ.Ε.  που  
αφορά  στη   συγκρότηση  της  Ειδικής Επιστημονικής Επιτροπής  
Θεμάτων  Διεθνών Σχέσεων    
Η Δ.Ε. μετά από εισήγηση (αρ.πρωτ.25/21.12.2010§3.7) της 
παριστάμενης Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Επιστημονικού και 
Αναπτυξιακού Έργου κας Αικ.Τοράκη τροποποιεί την υπ’  αρίθμ. 
Α36/Σ44/2008 Απόφασή της όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, που 
αφορά τη συγκρότηση της Ειδικής Επιστημονικής Επιτροπής 
Θεμάτων Διεθνών Σχέσεων,  και αποδέχεται τις παραιτήσεις των 
μελών κ.κ. Καϊμάκη Οδυσσέα Η.Μ. και Σταθάκη Λαζάρου Χ.Μ. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η Α36/Σ44/2008 Απόφασή της. 
 

Απόφ.Α13/Σ44/2010Καταληκτική εκδήλωση του Έτους με τίτλο «Εποπτεία Αγοράς 
Προϊόντων Δομικών Κατασκευών-Δράσεις και η προοπτική τους 
Η Δ.Ε. μετά από εισήγηση (αρ.πρωτ.25/21.12.2010§3.8) της 
παριστάμενης Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Επιστημονικού και 
Αναπτυξιακού Έργου κας Αικ.Τοράκη  και εισήγηση της 
Συντονιστικής Επιτροπής για τις δράσεις του «Έτους  Εποπτείας 
Αγοράς Δομικών Προϊόντων» (απόφαση Β3/Σ1/2010), αποφασίζει να 
διοργανωθεί η καταληκτική  εκδήλωση του Έτους με τίτλο «Εποπτεία 
Αγοράς Προϊόντων Δομικών Κατασκευών-Δράσεις και η προοπτική 
τους»  την 13.4.2011, στην Αίθουσα εκδηλώσεων του ΤΕΕ στην 
Αθήνα, εγκρίνει δε τον  προϋπολογισμό των 3.500 ευρώ, προκειμένου 
να καλυφθούν: τεχνική υποστήριξη, εκτυπώσεις, κυλικείο, 
μαγνητοφώνηση-απομαγνητοφώνηση, γραφική ύλη, φωτογραφίες,  
κ.λ.π.  
Η θεματολογία της εκδήλωσης θα αναπτυχθεί στις δύο παρακάτω 
ενότητες : 
Εποπτεία της αγοράς στην Ευρώπη (εξελίξεις) 
Εποπτεία της αγοράς στην Ελλάδα  (εξελίξεις) 
Εποπτεία ανά κλάδο, προβλήματα-επιπτώσεις 
Εμπλεκόμενοι φορείς και συνεργασία τους 
Προβλήματα , εμπόδια, παραβατικές συμπεριφορές, αντιμετώπιση-
λύσεις 
 
Η Οργανωτική Επιτροπή της Εσπερίδας θα έχει τα εξής Μέλη : 
Αγγελάκης Β., Δρακούλης Ρ., Ιακωβίδης Κ., Κατσιώτη Μ., Λέκκας 
Γ., Λεών Ν., Μαθιουδάκης Γ., Μετινίδου Μ., Μοίρα Π., Νόβας Ι., 
Παπαδάκος Γ.,  
Την Οργάνωση της εσπερίδας θα υποστηρίξει το Τμήμα 
Τυποποίησης. 

 
Αποφ.Α14/Σ44/2010 Αντικατάσταση μελών της Ειδικής Επιτροπής για θέματα   



 15 

Αρχών Τεχνικής Ορολογίας  
Η   Δ.Ε. σε συνέχεια της υπ΄ αριθμ. Γ4/Σ7/2005 απόφασής της και 
μετά από  εισήγηση αρ.πρωτ. 25.12.2010§ 3.9) της παριστάμενης 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Επιστημονικού και Αναπτυξιακού 
Έργου κας Αικ.Τοράκη αποφασίζει τις αντικαταστάσεις των  μελών  
της Ειδικής Επιτροπής για θέματα Αρχών Τεχνικής Ορολογίας 
Φιλντίση Παναγιώτη με τον Κακαρούμπα Παναγιώτη, Φυσικό και της 
Μάντζαρη Ελένης    με  τον Τσιάμη Γιώργο, ΜΗΜ.  

 
Απόφ.Α15/Σ44/2010 Συζήτηση για επιχορήγηση του διαγωνισμού καινοτομίας του 

Ελληνοαμερικανικού Επιμελητηρίου. 
Η Δ.Ε. αφού συζήτησε την υπ’αριθμ.25/21.12.2010§3.10 εισήγηση 
της παριστάμενης Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Επιστημονικού και 
Αναπτυξιακού Έργου κας Αικ.Τοράκη για την επιχορήγηση με το 
χρηματικό ποσό των 10.000 ευρώ του διαγωνισμού καινοτομίας που 
διοργανώνεται με πρωτοβουλία του Ελληνοαμερικανικού 
Επιμελητηρίου απορρίπτει την εισήγηση.Προηγήθηκε ψηφοφορία επί 
της απόφασης με αποτέλεσμα: 
 
ΝΑΙ: 3 (Μήλης, Δρούλιας, Αλεξιάδης) 
ΟΧΙ: 5 ( Πρωτονοτάριος, Κουρνιώτης, Γρηγοριάδης, Πετρόπουλος, 

Φούρκας) 
ΛΕΥΚΟ 4 ( Μακέδος, Τσέγκος, Μπούμης, Ζαννιάς)   

 
Απόφ.Α16/Σ44/2010 Συγκρότηση Εξεταστικών Επιτροπών για τη διενέργεια προφορικών 

εξετάσεων χορήγησης άδειας άσκησης επαγγέλματος Διπλωματούχων 
Μηχανικών ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ και ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ για τις εξεταστικές 
περιόδους που θα διεξαχθούν εντός του 2011, με τη διαδικασία που 
ορίζεται από την Κ.Υ.Α. ΕΔ5/4/339. 
Η Δ. Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
1) το Ν.1225/1981 (ΦΕΚ 340 Α΄/31.12.1981), 
2) το άρθρο 2 του Ν.1486/1984 (ΦΕΚ 161 A΄/18.10.1984) όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 του Π.Δ 512/1991 (ΦΕΚ 190 
Α΄/12.12.1991), 

3) τις Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις: ΕΔ 5/4/339 (ΦΕΚ 713 
Β΄/5.10.1984), Δ16γ/6/1185/821/Γ (ΦΕΚ 776 Β΄/31.12.1992), 
Δ16γ/1049/1/507/Γ (ΦΕΚ 1910 Β΄/23.12.2004) και Δ11δ/ο/3/83 
(ΦΕΚ 991 Β΄/26.7.2006) και 

4) Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 25/21.12.2010 § 4.1) της παριστάμενης 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Επαγγελαμτικής Δραστηριότητας 
κας Κ.Ποντικάκου   

     α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
Τη συγκρότηση των παρακάτω Πινάκων Μελών που θα 
συγκροτήσουν τις Εξεταστικές Επιτροπές, κατά περίπτωση, για τις 



 16 

αντίστοιχα αναφερόμενες ειδικότητες Διπλωματούχων Ανωτάτων 
Σχολών ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ και ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ για τις εξεταστικές 
περιόδους 2011. Οι εξεταστικές επιτροπές θα διενεργήσουν 
προφορικές εξετάσεις, με βάση τη διπλωματική τους εργασία ή τις 
ενότητες μαθημάτων που έχουν επιλέξει οι ενδιαφερόμενοι για την 
απόκτηση Άδειας Άσκησης Επαγγέλματος: 

 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
Αθανασιάδου Αθηνά  
Ανδριωτάκη Πετρούλα  
Αντιπαριώτου Αικατερίνη 
Βέττας Παναγιώτης  
Βλαχογιάννης Μάριος  
Βλάχος Γιάννης  
Βογιατζόπουλος Στυλιανός  
Βουγιούκας Μανώλης  
Γεωργιάκου Παναγιώτα  
Γκιώνης Νίκος  
Γλέζος Φλώριος 
Δεμέστιχας Μιχαήλ  
Δήμας Θεόδωρος  
Δημητριάδης Ανδρέας  
Δημητρίου Αλέξης  
Δημητρίου Δημήτριος  
Δημούδη Αργυρώ  
Δοξάκης Ευστράτιος 
Ζαρκάδης Άγγελος  
Ζυγούρης Νίκος 
Θεοδοσόπουλος Παναγιώτης  
Καλτσάς Μάκης  
Καπελώνης Κώστας   
Καρελιώτης Σωτήριος  
Καρλαύτης Αριστείδης  
Κατσιώτης Σταύρος  
Καψάσκης Γιώργος 
Κεπαπτσόγλου Κωνσταντίνος 
Κοντόπουλος Σάββας  
Κοτσώνης Αντώνης  
Κουνέ Ζακ  
Κουτσούκος Δημήτριος  
Κυπραίος Θεόδωρος  
Κωνσταντόπουλος Ιωάννης  
Κωτούλας Κωνσταντίνος  
Λαγός Θανάσης  
Λιάπη Μαρία  
Μακρής Διονύσιος  
Μακρυγιώργος Χαρίλαος  
Μαραβέας Χρύσανθος 
Μαρουδής Αναστάσιος  
Μέμος Κώστας  
Μιμίκου Μαρία  
Μιχαλακέα Σοφία 



 17 

Μπαλής Δημήτριος  
Μπίκας Δημήτριος  
Μυγδάλης Χαράλαμπος  
Μωραϊτης Ηλίας  
Νερομυλιώτης Γεώργιος  
Νικολόπουλος Σπύρος  
Παγώνης Γιάννης 
Παναγιωτάκος Τηλέμαχος  
Παναγοπούλου Ουρανία  
Πάνενας Κωνσταντίνος 
Παντουβάκης Πάρης  
Παπαγεωργίου Γεώργιος  
Παπαγιαννίδης Δημήτρης 
Παπαδόπουλος Νικήτας  
Παπαδοπούλου Μαρία 
Παπαθανασίου Άλκιμος  
Παπαλαζάρου Ιωάννης  
Παραλίκα Μαρία  
Παρηγόρης Γεώργιος  
Πασχάλη Ντία  
Πατσαρούχας Ηλίας  
Πηλίτσης Σπυρίδων  
Πρέζα Αλεξάνδρα  
Ράλλη Πίτσα 
Ρέππου Αθηνά  
Ρώτη Σοφία 
Σαμπατακάκης Γρηγόριος   
Σγουράκη Ελένη 
Σεκαράς Γεώργιος  
Σεκόπουλος Νίκος  
Σερβετιάδης Γεώργιος  
Σκλήνος Ιωάννης  
Σπυρόπουλος Κώστας  
Στασινός Γεώργιος 
Σταυρίδης Νίκος  
Στεφανής Βασίλειος  
Στυλιανού Παναγιώτης 
Συρμακέζης Κωνσταντίνος  
Τράκας Κωνσταντίνος 
Τραπεζιώτης Δημήτριος 
Τριανταφύλλης Γεώργιος  
Τσατσανίφος Χρήστος  
Τσάτσου Ιουλία  
Τσιλιμίγκας Δημήτριος 
Τσουκαλά Βασιλική  
Φίλου Παναγιώτα  
Φράγκου Μαριλένα  
Φρέντζος Ηλίας  
Φωτόπουλος Φώτιος 
Χατζηαργυρός Γεώργιος  
Χατζηστρατής Θεόδωρος  
Χατζόπουλος Αλέξης  
Χολέβας Κωνσταντίνος  



 18 

Χριστόπουλος Παναγιώτης  
Χρονόπουλος Μιλτιάδης  
Χρυσικοπούλου Κωνσταντίνα  
Χρυσουλάκης Γιάννης  
Ψυχογιός Παναγιώτης  
 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
Αγγελίδης Μηνάς  
Αναστασιάδης Δημήτριος  
Αραμπατζή Χρυσάνθη  
Αρβανίτης Δημήτριος  
Αφένδρα Σοφία  
Γκανιάτσας Βασίλειος 
Δημητριάδης Αργύρης 
Δημητρίου Δημήτριος  
Διαμαντόπουλος Γεώργιος  
Διγενής Διονύσιος 
Δραγώνα Βασιλική 
Εφεσίου Ειρήνη 
Ζαμάνη Αλεξάνδρα  
Ζερβάκης Γεώργιος  
Ζερβός Γιάννης 
Καβαδάς Νίκος 
Καβαλλιεράτος Γεράσιμος  
Κανελλάκη Μαρία  
Καραδέλογλου Αγάπιος 
Καρλή Μαργαρίτα  
Κοσμόγλου Φούλη  
Λυρούδιας Ευάγγελος  
Μαθιουδάκης Παύλος  
Μαραβέας Δημήτρης 
Μαρής Αθανάσιος  
Μπάτσος Δημήτρης  
Μπάτσου Παρασκευή 
Μπεζεριάνου Ελένη  
Μωραϊτης Κώστας  
Νικολακοπούλου Μαρία 
Ντάφλος Κωσταντίνος  
Ξυνομηλάκη Ελευθερία  
Ξυνομηλάκης Βασίλειος-Δημήτριος  
Πάνου Θεόδωρος   
Παντελοπούλου Παρασκευή  
Παπαδόπουλος Ανδρέας 
Παπαπαύλου Γεώργιος  
Πατελάρου Μαρία  
Πέππα Αντιγόνη  
Πετρόπουλος Αναστάσιος  
Ριζά-Παπαδάμ Ευθυμία  
Σαβράμη Μαρία  
Σγούτας Βασίλειος  
Σιόλα Ελισάβετ  
Σιόλας Άγελος  
Σκαλτσά Μόνικα  



 19 

Σταντίδη Ασπασία  
Τσαλαβούτα-Χατζοπούλου Βασιλική  
Τσάτσου Ευαγγελία  
Τσέτσης Σταύρος  
Τσιλένης Σάββας  
Τσούρας Βασίλης  
Φραγκούλης Μιχάλης 
Χαϊκάλη Μαργαρίτα  
Χαλαζωνίτου Μαργαρίτα  
Χατζάκου-Χρυσικού Κατερίνα  
Χατζηκίδης Βασίλης 
Χιωτίνης Νικήτας  
Χονδροκούκης Παναγιώτης 
 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
Αγαπάκης Μανώλης  
Αγγέλης Ζήσιμος  
Αντωνόπουλος Κων/νος  
Αραβώσης Κωνσταντίνος  
Αργυρόπουλος Δημήτριος  
Βαγιανός Παναγιώτης  
Βαλής Νικόλαος  
Βάμβας Γεώργιος  
Βασιλικός Κωνσταντίνος 
Βλάχος Νικόλαος 
Γαβρίλης Νικόλαος 
Γεωργιάδης Γεώργιος  
Δεπούντης Νικόλαος 
Δερμιτζάκης Εμμανουήλ  
Διαβάτης Ηλίας  
Διαμαντίδης Στέλιος  
Δογάνης Ασημάκης  
Δρακούλης Ροδόλφος 
Ευθυμιάδης Απόστολος  
Ζωντός Σωτήριος  
Θειόπουλος Ηρακλής  
Ιωάννου Γεωργιος  
Κακαράς Εμμανουήλ  
Καμπούκος Φίλιππος  
Κανάκης Σωτήρης 
Καραμουσαντάς Δημήτρης  
Καρβελάς Αντώνιος 
Κεράνης Σωτήριος  
Κερχουλάς Παναγιώτης  
Κηρυττόπουλος Κωνσταντίνος 
Κούτελας Κων/νος  
Κωττάκης Ιωάννης  
Λοβέρδος Θεόδωρος  
Λύπαρη Βιργινία  
Λύτρας Κώστας  
Μαρινίτσης Ιωάννης  
Ματαράς Ιωσήφ  
Μόρδος Μωϋσής  



 20 

Μπέλλος Ευάγγελος 
Μπεργελές Γεώργιος  
Μπονατάκη Ελένη  
Μπουντάς Βασίλης  
Οικονόμου Απόστολος  
Πανόπουλος Δημήτριος  
Πανταζάρας Κωνσταντίνος  
Παπαβασιλείου Σταμάτης  
Πετρόπουλος Νικόλαος  
Πλιάκης Στέλιος 
Πούλος Ιωάννης 
Πρωτοσύγγελος Στέφανος  
Ρογδάκης Εμμανουήλ  
Ρόης Νικόλαος 
Ρούνη Μπέττυ  
Σαγιάς Νίκος  
Σακελλαρίου Γιάννης 
Σαμαράς Παναγιώτης   
Σιακούλης Θεόδωρος  
Σκλαβούνος Παναγιώτης  
Σωτηρίου Δημήτριος 
Τάρης Πασχάλης  
Τρωγάδας Θωμάς   
Τσέλιος Γιάννης  
Φούντη Μαρία  
Φρέσκος Γρηγόριος  
Φωτόπουλος Χαράλαμπος  
 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ-ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
Αγγουράς Πέτρος  
Αλεξιάδου Μαρία  
Αλμύρος Θεοφάνης  
Αναγνωστάκη Αγγελική 
Αρκαδιανός Διονύσης   
Βενιέρης Ιάκωβος  
Βιτέλας Ισίδωρος  
Γερακιός Γεώργιος  
Γεωργαντζής Γεώργιος  
Γιακουμάκης Μιχαήλ  
Γιαμπουράς Εμμανουήλ  
Δερμιτζάκης Μανώλης  
Δημητριάδης Ιωάννης 
Διαλυνάς Ευάγγελος  
Διάμεσης Σπυρίδων  
Ζαχαριάς Όθων 
Θεοδώρου Νίκος  
Ιωαννίδου Μαρία  
Κακλαμάνη Δήμητρα  
Κακλαμάνης Χρήστος  
Καλογεράς Ιωάννης 
Καμινάρης Σταύρος  
Καπριδάκης Σταύρος  
Καρούμπαλης Θεόδωρος  



 21 

Κάτσικας Σωκράτης  
Κοκκινάκης Εμμανουήλ  
Κοκκινέλης Χρυσόστομος  
Κοσματόπουλος Νικόλαος 
Κότσαλος Γεώργιος  
Κούτρας Δημήτρης 
Κούτρας Δημήτριος  
Κρέσπης Κων/νος  
Μακρή Ροδούλα 
Μακρόπουλος Κωνσταντίνος  
Μακρυκώστας Κωνσταντίνος  
Μανίκας Αργύρης 
Μιχαήλ Γεώργιος 
Μίχος Δημήτριος  
Μπαλαμπάνης Αντώνης  
Μπαρσάκης Σωτήρης  
Μπογιατζής Δημήτριος 
Μπουρδάρας Σπύρος 
Οικονόμου Στέφανος  
Παναγιωτάκη Αγγελική  
Πάνας Θεόδωρος  
Παπαβασιλόπουλος Γεώργιος  
Παπαγεωργίου Κίμων  
Παπαγεωργίου Πάρις  
Παπαδόπουλος Βασίλειος  
Παπαλεωνιδόπουλος Γιάννης 
Πτωχός Δημήτριος 
Πυροβολάκης Οδυσσέας  
Ρετσινάς Χρήστος  
Ρόκκος Γεώργιος-Φρειδερίκος  
Σιδέρης Μαρίνος  
Σιδηρόπουλος Κώστας  
Σταυρογιάννη Κωνσταντίνα  
Τουργέλης Βασίλειος 
Τσιανάκας Στέφανος  
Τσιρούλης Κώστας  
Τσιφτσής Κώστας  
Φραγκουλόπουλος Κωνσταντίνος 
Χάλαρης Περης  
Χάλαρης Χρήστος 
Χαμπάκης Μάρκος  
Χατζημανικάτης Απόστολος  
Χατζηφώτης Δημήτρης  
Χουζούρης Στέφανος  
Χρόνης Δημήτριος  
 
ΧΗΜΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
Αθανασόπουλος Αλέξης  
Ανδρεόπουλος Ανδρέας  
Βασιλακόπουλος Δημήτριος  
Βλυσίδης Απόστολος  
Γκανέτσος Κων/νος  
Γκρινιάρη Άννα  



 22 

Διακουλάκης Νικόλαος  
Δουδωνής Φώτης  
Ζαφείρης Ευστράτιος  
Ζαχαριάς Νίκος  
Καραγιαννάκος Κώστας  
Κόκοτος Άγγελος 
Κουρτέλη Χρυσούλα  
Κροκίδα Μαγδαληνή 
Κυλίκας Άγης  
Κυρανούδης Χρήστος  
Κυριακόπουλος Γρηγόριος 
Κωνσταντοπούλου Κατερίνα  
Μαγουλάς Κωνσταντίνος  
Μανδαράκα Μαρία  
Μαρκάτος Νικόλαος  
Μαρούλης Χάρης  
Μπασιώτης Γιάννης  
Μπατής Γεώργιος  
Μπεάζη-Κατσιώτη Μαργαρίτα 
Παπαδόπουλος Αχιλλέας  
Σαϊντ Ισσά  
Σαμπατακάκης Μιχαήλ  
Σκορδίλης Αδαμάντιος  
Συρμαλένιος Παναγιώτης  
Τσάδαρη Βάσω  
Τσιβιλής Σωτήρης  
Τσομπανίδης Χρήστος  
Τσούτσος Θεοχάρης  
Φιλόπουλος Σόλων  
Ψαλτίδου Νικία  
 
ΑΓΡΟΝΟΜΟΙ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
Αποστολάτος Γεράσιμος  
Βασιλείου Θεόδωρος  
Γαλιδάκης Νικόλαος  
Γεωργόπουλος Ανδρέας  
Γιαννίρης Ιωάννης 
Γιουρούσης Αντώνιος  
Δακτυλίδης Μιχάλης  
Δαρειώτης Νίκος 
Δογγούρης Στέφανος  
Ζαχαριάς Νικόλαος  
Ιωαννίδης Χαράλαμπος  
Ιωνάς Νικόλαος  
Καστής Αντώνιος  
Λάμπρου Ευαγγελία  
Μαϊστράλης Γεώργιος  
Μαμά Αμέρισσα   
Μπακογιάννης Ευθύμιος 
Μπέλμπα Μαρία  
Ουρανός Μανώλης 
Πανούση Αναστασία  
Πανταζής Γεώργιος  



 23 

Πανταζόπουλος Άρης  
Παπαμικίδης Γεώργιος  
Πέππες Νόντας  
Περπερίδου Διονυσία 
Πλατανιά-Λάσκαρη Γεωργία  
Πότσιου Χρυσή  
Πρέσβελος Αθανάσιος  
Πρέσβελος Ιωάννης 
Σαλαχώρης Μιχαήλ  
Σταγιάννη Μίνα  
Στραβοδήμου Ελένη 
Τζιωρτζιώτη Ελένη  
Τζοβαρίδης Σοφοκλής  
Τσουκαλάς Γεώργιος  
Τσούλος Λύσανδρος  
Φατούρου Αλίκη  
Χαμακιώτης Κων/νος  
Χατζηχρήστος Θωμάς  
  
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΟΙ 
Αγγελίδης Χρήστος  
Αθανασάκης Λουκάς  
Γκούμας Μιχαήλ  
Δημητρακόπουλος Δημήτριος  
Θεοδωρόπουλος Δημήτρης  
Καβαλόπουλος Χρήστος  
Καραβελάκης Ιωάννης  
Μακρής Αθανάσιος  
Ξενίδης Άνθιμος  
Ξύγγης Νίκος 
Παπανάγνου Κωνσταντίνος  
Πεφάνης Μενέλαος  
Σουλάκης Βασίλης  
 
ΝΑΥΠΗΓΟΙ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
Γρηγορόπουλος Γρηγόριος  
Θεοδωρόπουλος Ναπολέων  
Κουναμάς Γρηγόριος  
Κωστάρας Δημήτρης 
Μανίδης Άγγελος   
Μανιός Εμμανουήλ  
Μασκαλάρης Σταμάτιος  
Μαυράκος Σπυρίδων  
Μπάρκα Βαϊα  
Παπάζογλου Βασίλειος  
Περδικάρης Κων/νος  
Πρίφτη Αικατερίνη 
Σαμουηλίδης Μανώλης 
Σταματάκης Κωνσταντίνος 
Σχινάς Ορέστης  
Τζαμπίρας Γεώργιος  
Τρυφωνοπούλου Μαρία  
Φίλιππας Αντώνιος  



 24 

Φραγκιαδάκης Νικόλαος  
Χατζηκωνσταντής Γεώργιος  
 
ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
Άνοινος Αναστάσιος 
Δερμιτζάκης Μανώλης 
Τσιτινίδης Τριαντάφυλλος 
Χρυσαφίτης Σταμάτιος  
 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Δογγούρης Στέφανος 
Δούνια Ιωάννα 
Ζαμάνη Αλεξάνδρα 
Καζάκη Σοφία 
Κουνέ Ζακ 
Λυρούδιας Ευάγγελος 
 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Αϊβαζίδης Παναγιώτης 
Θεοχάρη Χριστίνα 
Λοϊζίδου Μαρία 
Παπαγρηγορίου Σπυρίδων 
Σκορδίλης Αδαμάντιος 

 
Τέλος, η Δ.Ε. εξουσιοδοτεί  
α) τον Κ.Κουρνιώτη Αναπλ.Γεν.Γραμματέα Δ.Ε. και το Ν.Μήλη 
Μέλος Δ.Ε. για την συγκρότηση των Εξεταστικών Επιτροπών από 
τον παραπάνω πίνακα  
β) τον υπηρεσιακό Προϊστάμενο του Τμήματος Μητρώου Μελών , 
για τον ορισμό των γραμματέων    
 
 Κατά τη συζήτηση του παραπάνω θέματος (19.55) προσήλθαν 

στη συνεδρίαση οι Ι.Παπαδόπουλος Μέλος Δ.Ε. και ο 
Γ.Ηλιόπουλος Β’Αντιπρόεδρος Αντιπροσωπείας Τ.Ε.Ε. 

 
Προηγήθηκαν οι παρακάτω ψηφοφορίες  
α) για την έγκριση του καταλόγου που εισηγήθηκε η υπηρεσία, ο 
οποίος θα επικαιροποιηθεί με τις προτάσεις των μελών της Δ.Ε. 
εφ’όσον το Γρ.Δικαστικού επιβεβαιώσει ότι τα ομότιμα μέλη δεν 
μπορούν να είναι μέλη των επιτροπών αυτών, που θα υποβληθεί εντός 
25 ημερών και μέχρι την επικύρωση της απόφασης, με αποτέλεσμα:  
ΝΑΙ: 9 ( Πρωτονοτάριος, Κουρνιώτης, Μακέδος, Φούρκας, 

Μπούμης, Μήλης,Παπαδόπουλος, Σεραφίδης, Αλεξιάδης) 
ΛΕΥΚΟ: 2 (Τσέγκος, Πετρόπουλος) 
ΑΠΟΧΗ: 1 (Γρηγοριάδης) 
β) επί της πρότασης του Δ. Πετρόπουλου Μέλους Δ.Ε. να γίνει 
ανοιχτή πρόσκληση στα μέλη του Τ.Ε.Ε. να στελεχώσουν τις 
εξεταστικές επιτροπές και στη συνέχεια μετά από επιλογή να 



 25 

συγκροτηθούν νέες επιτροπές που θα ισχύσουν από την εξεταστική 
περίοδο του Ιουνίου 2011, με αποτέλεσμα: 
ΝΑΙ: 3 (Πρωτονοτάριος, Πετρόπουλος, Γρηγοριάδης) 
ΟΧΙ: 9 ( Κουρνιώτης, Μακέδος, Μπούμης, Μήλης, Ζαννιάς, 

Παπαδόπουλος,Σεραφίδης, Αλεξιάδης,  Σπίρτζης) 
ΛΕΥΚΟ: 2 (Τσέγκος, Φούρκας) 
γ) επί της πρότασης του Προέδρου Τ.Ε.Ε. Χρ.Σπίρτζη να 
αποφασισθεί ανοιχτή πρόσκληση στα μέλη του Τ.Ε.Ε. να 
στελεχώσουν τις εξεταστικές επιτροπές, αλλά μετά από γραπτή 
εισήγηση με συγκεκριμένες προδιαγραφές, με αποτέλεσμα: 
ΝΑΙ: 9 ( Κουρνιώτης, Μακέδος, Μπούμης, Μήλης, Ζαννιάς, 

Παπαδόπουλος, Σεραφίδης, Αλεξιάδης, Σπίρτζης) 
ΟΧΙ: 3 ( Πρωτονοτάριος, Πετρόπουλος, Γρηγοριάδης) 
ΛΕΥΚΟ: 2 ( Τσέγκος, Φούρκας)   
             
   

 Αποφ.Α17/Σ44/2010Απόρριψη αιτήματος του κ.Θεοφάνη Κατσιφέρη για διαγραφή από το 
Μητρώο Μελών του Τ.Ε.Ε. 

 Η Δ.Ε.,αφού άκουσε την υπ’αριθ.25/21.12.2010§4.2 εισήγηση της 
παριστάμενης Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 
Δραστηριότητας κ.Κ.Ποντικάκου που αφορά στην 
υπ’αριθ.πρωτοκόλλου Τ.Ε.Ε.27759/6.10.2010 αίτηση του κ.Θεοφάνη 
Κατσιφέρη Διπλωματούχου Χημικού Μηχανικού απορρίπτει την 
αίτηση. 
Προηγήθηκε ψηφοφορία για την αποδοχή της αίτησης, με 
αποτέλεσμα:  
ΝΑΙ: 1 (Φούρκας)  
ΟΧΙ: 8 (Κουρνιώτης, Μακέδος, Μπούμης, Δρούλιας, Παπαδόπουλος, 

Σεραφίδης, Σπίρτζης, Αλεξιάδης) 
ΛΕΥΚΟ: 2 ( Πρωτονοτάριος, Γρηγοριάδης ) 
ΑΠΟΧΗ: 1 ( Πετρόπουλος) 
 

Αποφ.Α18/Σ44/2010Απόρριψη αιτήματος του κ.Κωνσταντίνου Karakassis για διαγραφή 
από το Μητρώο Μελών του Τ.Ε.Ε. 

 Η Δ.Ε.,αφού άκουσε την υπ’αριθ.25/21.12.2010§4.2 εισήγηση της 
παριστάμενης Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 
Δραστηριότητας κ.Κ.Ποντικάκου που αφορά στην 
υπ’αριθ.πρωτοκόλλου Τ.Ε.Ε.30598/2.11.2010 αίτηση του 
κ.Κωνσταντίνου Karakassis  Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα  
Μηχανικού απορρίπτει την αίτηση. 
Προηγήθηκε ψηφοφορία για την αποδοχή της αίτησης, με 
αποτέλεσμα:  
ΝΑΙ: 1 (Φούρκας)  



 26 

ΟΧΙ: 8 (Κουρνιώτης, Μακέδος, Μπούμης, Δρούλιας, Παπαδόπουλος, 
Σεραφίδης, Σπίρτζης, Αλεξιάδης) 

ΛΕΥΚΟ: 2 ( Πρωτονοτάριος, Γρηγοριάδης ) 
ΑΠΟΧΗ: 1 ( Πετρόπουλος) 

 
Αποφ.Α19/Σ44/2010Απόρριψη αιτήματος του κ.Κωνσταντίνου Κιτνή για διαγραφή από το 

Μητρώο Μελών του Τ.Ε.Ε. 
 Η Δ.Ε.,αφού άκουσε την υπ’αριθ.25/21.12.2010§4.2 εισήγηση της 

παριστάμενης Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 
Δραστηριότητας κ.Κ.Ποντικάκου που αφορά στην 
υπ’αριθ.πρωτοκόλλου Τ.Ε.Ε.29947/26.10.2010 αίτηση του 
κ.Κωνσταντίνου Κιτνή Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού 
και Μηχανικού Η/Υ απορρίπτει την αίτηση. 
Προηγήθηκε ψηφοφορία για την αποδοχή της αίτησης, με 
αποτέλεσμα:  
ΝΑΙ: 1 (Φούρκας)  
ΟΧΙ: 9 (Κουρνιώτης, Μακέδος, Μπούμης, Δρούλιας, Γρηγοριάδης, 

Παπαδόπουλος, Σεραφίδης, Σπίρτζης, Αλεξιάδης) 
ΛΕΥΚΟ: 1 ( Πρωτονοτάριος ) 
ΑΠΟΧΗ: 1 ( Πετρόπουλος) 

 
Αποφ.Α20/Σ44/2010Απόρριψη αιτήματος της κ.Σταματίας Θεοδωρίδη για διαγραφή από 

το Μητρώο Μελών του Τ.Ε.Ε. 
 Η Δ.Ε.,αφού άκουσε την υπ’αριθ.25/21.12.2010§4.2 εισήγηση της 

παριστάμενης Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 
Δραστηριότητας κ.Κ.Ποντικάκου που αφορά στην 
υπ’αριθ.πρωτοκόλλου Τ.Ε.Ε.31091/5.11.2010 αίτηση της κ.Σταματίας 
Θεοδωρίδη Διπλωματούχου Μεταλλείων και Μεταλλουργού 
Μηχανικού απορρίπτει την αίτηση. 
Προηγήθηκε ψηφοφορία για την αποδοχή της αίτησης, με 
αποτέλεσμα:  
ΟΧΙ: 8 (Κουρνιώτης, Μακέδος, Μπούμης, Δρούλιας, Παπαδόπουλος, 

Σεραφίδης, Σπίρτζης, Αλεξιάδης) 
ΛΕΥΚΟ: 3 ( Πρωτονοτάριος, Γρηγοριάδης,Φούρκας ) 
ΑΠΟΧΗ: 1 ( Πετρόπουλος) 
 

ΘΕΜΑ Ι/Σ44/2010 Απόσυρση εισήγησης  
 Αποσύρεται η υπ’αριθ.25/21.12.2010§4.2 εισήγηση της υπηρεσίας 

στο τμήμα που αφορά στην αίτηση της κ.Αποστολίας Ζαπρούδη 
Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού για διαγραφή της από το 
Μητρώο Μελών του Τ.Ε.Ε.   

 
 Αποφ.Α21/Σ44/2010Διαγραφή του κ.Θεόφιλου Τσώρη από το Μητρώο Μελών του Τ.Ε.Ε. 



 27 

 Η Δ.Ε.,έχοντας υπ’όψη την υπ’αριθ.25/21.12.2010§4.2 εισήγηση της 
παριστάμενης Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 
Δραστηριότητας κ.Κ.Ποντικάκου αποδέχεται την 
υπ’αριθ.πρωτοκόλλου Τ.Ε.Ε.29146/19.10.2010 αίτηση του 
κ.Θεόφιλου Τσώρη Διπλωματούχου Μηχανικού Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών και Πληροφορικής (Α.Μ. 92509) για διαγραφή του από 
το Μητρώο Μελών του Τ.Ε.Ε. 
Προηγήθηκε ψηφοφορία για την αποδοχή της αίτησης, με 
αποτέλεσμα: 
ΝΑΙ: 7 (Πρωτονοτάριος, Γρηγοριάδης, Φούρκας, Δρούλιας,  

Παπαδόπουλος, Σεραφίδης, Αλεξιάδης)  
ΟΧΙ: 4 (Κουρνιώτης, Μακέδος, Μπούμης, Σπίρτζης) 
ΑΠΟΧΗ: 1 ( Πετρόπουλος) 
 

Αποφ.Α22/Σ44/2010Απόρριψη αιτήματος απαλλαγής από την υποχρέωση είσπραξης 
αμοιβών μελέτης και επίβλεψης. 

 Η Δ.Ε.,αφού άκουσε την υπ’αριθ.25/21.12.2010§4.3 εισήγηση της 
παριστάμενης Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 
Δραστηριότητας κ.Κ.Ποντικάκου περί απόρριψης της 
υπ’αριθ.πρωτοκόλλου Τ.Ε.Ε.27087/29.9.2010 αίτηση του κ.Γεώργιου 
Σιδέρη  Διπλ. Πολιτικού Μηχανικού αποδέχεται ομόφωνα την 
εισήγηση της υπηρεσίας. 
 

Αποφ.Α23/Σ44/2010Απόρριψη αιτήματος απαλλαγής από την καταβολή ποσοστού 2% 
υπέρ Τ.Ε.Ε. επί αμοιβής επίβλεψης που είχε υπολογισθεί με το ισχύον 
προ της 20.2.2007 καθεστώς. 

 Η Δ.Ε.,αφού άκουσε την υπ’αριθ.25/21.12.2010§4.4 εισήγηση της 
παριστάμενης Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 
Δραστηριότητας κ.Κ.Ποντικάκου περί απόρριψης της αίτησης της κ. 
Λουκίας Παπαευαγγέλου-Νοδάρα Διπλ. Αρχιτέκτονα Μηχανικού 
περί απαλλαγής  από την καταβολή ποσοστού 2% υπέρ Τ.Ε.Ε. επί 
αμοιβής επίβλεψης που είχε υπολογισθεί με το ισχύον προ της 
20.2.2007 καθεστώς, αποδέχεται την εισήγηση της υπηρεσίας. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 
 

Αποφ.Α24/Σ44/2010Προκήρυξη Ανοικτού Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για: α) την 
Προμήθεια – Εγκατάσταση – Παραμετροποίηση Εξοπλισμού και 
Λειτουργικού Λογισμικού και β) την Προμήθεια Λογισμικών 
Εφαρμογών σύγχρονης-ασύγχρονης τηλε - εκπαίδευσης, Αδειών 
Χρήσης, Λογισμικού Ψηφιοποίησης, Λογισμικού Πλατφόρμας, την 
Εγκατάσταση και την Παραμετροποίηση Λογισμικών. 
Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 



 28 

1. του Π.Δ της 27-11/14-12-1926 «Περί Κωδικοποιήσεως των περί 
συστάσεως Τεχνικού Επιμελητηρίου κειμένων διατάξεων», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει, 
2. του Ν.Δ. 496/74   «Κώδικας Δημοσίου Λογιστικού Ν.Π.Δ.Δ.» 
(ΦΕΚ Α 204), όπως  έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
3. του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ Α 247) «Περί Δημοσίου Λογιστικού 
κ.λ.π.», αναλογικά εφαρμοζόμενου, 
4. του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ Α 19 ), «Προμήθειες του δημοσίου τομέα 
και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», αναλογικά  εφαρμοζόμενου, 
5. του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 
(Κ.Π.Δ.)» (ΦΕΚ Α 150), εφαρμοζόμενου συμπληρωματικά με τις 
διατάξεις του Π.Δ.60 / 2007 
6. του Π.Δ. 60 / 16.3.2007 (ΦΕΚ Α 64) Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «Περί 
συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσιών συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών»  
7. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 153.126/ΨΣ6440-Α2/30-7-10 πράξη 
ένταξης του ΥΠΟΙΑΝ/Γεν. Γραμμ. Ψηφιακού Σχεδιασμού /Υπ. 
Διαχείρισης Ε.Π. «Ψηφιακή Σύγκλιση» (Αρ. Πρωτ. ΤΕΕ 
21988/6.8.10) «Ένταξη της Οριζόντιας Πράξης «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΗΛΕ-ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ-ΤΕΧΝΙΚΩΝ» 
με κωδικό MIS 296117 στα Επιχειρησιακά Προγράμματα: «Ψηφιακή 
Σύγκλιση», «Μακεδονία-Θράκη», «Κρήτη & Νήσοι Αιγαίου», 
«Θεσσαλία - Στερεά Ελλάδα -Ήπειρος»,  «Αττική» του Υπουργείου 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 
8. την από 21/12/2010 απόφασή της που αφορά στην έγκριση του 
τρόπου υλοποίησης της πράξης με τίτλο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΗΛΕ-ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ-ΤΕΧΝΙΚΩΝ» 
και 
9. την εισήγηση της παριστάμενης Προϊσταμένης του Τμήματος 
Διεθνών Σχέσεων κ.Ευδ.Φιλιππίδου  

α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 την Προκήρυξη Ανοικτού Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για: 
α) την Προμήθεια – Εγκατάσταση – Παραμετροποίηση Εξοπλισμού 
και Λειτουργικού Λογισμικού και β) την Προμήθεια Λογισμικών 
Εφαρμογών σύγχρονης-ασύγχρονης τηλε-εκπαίδευσης, Αδειών 
Χρήσης, Λογισμικού Ψηφιοποίησης, Λογισμικού Πλατφόρμας, την 
Εγκατάσταση και την Παραμετροποίηση Λογισμικών, συνολικής 
προϋπολογιζόμενης δαπάνης 353.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 23%). 
  Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη για το α΄ σκέλος είναι 171.700,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23%) και για το β΄ σκέλος είναι 
181.300,00 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23%). Κριτήριο 
κατακύρωσης και για τα δύο σκέλη είναι η χαμηλότερη τιμή. 



 29 

Διευκρινίζεται ότι η πληρωμή της Αναδόχου θα γίνει από το 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων.  
Οι Γρ.Γρηγοριάδης και Δ.Πετρόπουλος Μέλη Δ.Ε. μειοψηφούν. 
 

Απόφ.Α25/Σ44/2010Διοργάνωση του 3ου Πανελληνίου Συνεδρίου Οδοποιίας-  
Αναμόρφωση της Επιστημονικής Επιτροπής - Συμπλήρωση της 
Οργανωτικής Επιτροπής -Μείωση προϋπολογισμού συνεδρίου–
Ορισμός δικαιώματος συμμετοχής  
Η ΔΕ έχοντας  υπόψη:  
α) τις υπ’αριθ.Α15/Σ6/2010 και Β10/Σ29/2010 Αποφάσεις 
β) τα από 14.9.2010 και 10.11.2010 πρακτικά συνεδριάσεων της Ο.Ε 
του 3ου Πανελληνίου Συνεδρίου Οδοποιίας   
γ) την από 2.11.2010 απόφαση της Δ.Επιτροπής ΤΕΕ περί αναβολής 
του για τον Νοέμβριο 2011 
δ) την εισήγηση της παριστάμενης Προϊσταμένης του Τμήματος 
Διεθνών Σχέσεων κ.Ευδ.Φιλιππίδου    

αποφασίζει 
Α) την αναμόρφωση της Επιστημονικής Επιτροπής ορίζοντας ως 
Μέλη τους : 

 
Κ. ΑΝΤΩΝΙΟΥ    Επικ. Καθ. ΕΜΠ 
Κ.ΒΟΓΙΑΤΖΗ     Επικ. Καθ. Παν. Θεσσαλίας 
Γ.ΓΙΑΝΝΗ   Αναπλ. Καθ. ΕΜΠ 
Ν.ΗΛΙΟΥ     Αναπλ. Καθ. Παν. Θεσσαλίας 
Δ.ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟ  Καθηγητή Πανεπ. Πατρών          
Γ.ΚΑΝΕΛΛΑΙΔΗ     Καθηγητή ΕΜΠ 
Α.ΚΟΚΚΑΛΗ  Επικ. Καθ. ΔΠΘ 
Α.ΛΟΙΖΟ   Καθηγητή ΕΜΠ 
Γ.ΜΙΝΤΣΗ             Καθηγητή ΑΠΘ 
Α.ΜΟΥΡΑΤΙΔΗ   Καθηγητή ΑΠΘ 
Σ.ΜΠΑΣΜΠΑ  Αναπλ. Καθ. ΑΠΘ 
Ε.ΝΑΘΑΝΑΗΛ  Επικ. Καθ. Παν. Θεσσαλίας 
Α.ΝΙΚΟΛΑΙΔΗ  Καθηγητή ΑΠΘ 
Μ. ΠΙΤΣΙΑΒΑ-ΛΑΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ  Καθηγήτρια ΑΠΘ 
Δ.ΤΣΑΜΠΟΥΛΑ  Καθηγητή ΕΜΠ 
Β.ΨΑΡΙΑΝΟ     Καθηγητή ΕΜΠ 
Ν.ΜΑΛΑΚΑΤΑΣ  
Πρόεδρος της Επιστημονικής Επιτροπής ορίζεται ο κ. Γ.Κανελλαϊδης 
   

 
Β) την κάλυψη των δαπανών μετάβασης και διαμονής των μελών της 
Ο.Ε του συνεδρίου κκ Κ.Μακέδου, Ρ.Ντώνα και Ν.Ηλιού όταν 
ταξιδεύουν στην Αθήνα  ή την Πάτρα για τις ανάγκες διοργάνωσης 
του συνεδρίου  



 30 

  
Γ) τον ορισμό δικαιώματος συμμετοχής που διαμορφώνεται ως εξής: 
έως τις 20/9/2011   120 ευρώ.  

από 21/9/2011         150 ευρώ.  

φοιτητές                  30 ευρώ ανεξαρτήτως ημερομηνίας εγγραφής. 

Δ) τη μείωση του προϋπολογισμού του συνεδρίου σε 80.000,00€ 

 
Απόφ.Α26/Σ44/2010Συζήτηση για συνδιοργάνωση Διεθνούς Συνεδρίου. 

Η Δ. Επιτροπή αφού άκουσε την υπ’αριθ 25/21.12.2010§5.2 
εισήγηση της  της παριστάμενης Προϊσταμένης του Τμήματος 
Διεθνών Σχέσεων κ.Ευδ.Φιλιππίδου που αφορά στη συνδιοργάνωση     
του Διεθνούς Συνεδρίου με τίτλο “Innovations on Bridges and Soil-
Bridge Interaction 2011” στην Αθήνα, από 13-15 Οκτωβρίου 2011 
από κοινού με την Ελληνική Εταιρεία Μελέτης των Γεφυρών και το 
Ελληνικό Τμήμα Αντισεισμικής Μηχανικής, δεν λαμβάνει απόφαση.  
 
 Κατά τη διάρκεια συζήτησης του παραπάνω θέματος (21.00) 

αποχώρησε από τη συνεδρίαση ο Ι.Θεοδωράκης Πρόεδρος 
Αντιπροσωπείας Τ.Ε.Ε.  

 
Απόφ.Α27/Σ44/2010 Αποστολή της κ. Ιωάννας Μήτσου, Αρχιτέκτονα Μηχανικού, 

Διευθύντριας του Προγράμματος «Αρχιτεκτονική & Τουρισμός» της 
UIA, ως εκπροσώπου του ΤΕΕ στη Διεθνή συνάντηση με θέμα 
“Living The Heritage” στο πλαίσιο του 115ου Συμβουλίου της 
Διεθνούς Ένωσης Αρχιτεκτόνων (Union Internationale des 
Architectes - UIA), που θα πραγματοποιηθούν στη Βηρυτό (Λίβανος) 
από 18 έως 23 Ιανουαρίου 2011 
Η Δ.Ε. του ΤΕΕ, έχοντας υπόψη 
1. τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/99) «Κάλυψη 
δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός της 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις»  
2. την υπ’ αριθμ. Α2/Σ36/2005 «Έγκριση Κανονισμού 
Συμμετοχής του ΤΕΕ σε Διεθνή Συνέδρια και Συναντήσεις» Απόφασή 
της και 
3. την από 10.12.2010 αίτηση της κ. Ι. Μήτσου με συνημμένα 
σχετικά με την εκδήλωση έγγραφα 
4. την υπ’αριθ. 25/21.12.2010§5.3 της παριστάμενης 
Προϊσταμένης του Τμήματος Διεθνών Σχέσεων κ.Ευδ.Φιλιππίδου     

αποφασίζει 
όπως, Διεθνή συνάντηση με θέμα “Living The Heritage” στο πλαίσιο 
του 115ου Συμβουλίου της Διεθνούς Ένωσης Αρχιτεκτόνων (Union 



 31 

Internationale des Architectes - UIA), που θα πραγματοποιηθούν στη 
Βηρυτό (Λίβανος) από 18 έως 23 Ιανουαρίου 2011, μεταβεί από 18 
έως 24 Ιανουαρίου 2011 ως εκπρόσωπος και με δαπάνες του ΤΕΕ 
(έξοδα μετακίνησης - Προϋπολογισμός 500,00 €), η κ. Ιωάννα 
Μήτσου, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, Δ/ντρια του Προγράμματος 
«Αρχιτεκτονική & Τουρισμός» της UIA. 
Η συνολική δαπάνη της ως άνω μετάβασης θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του ΤΕΕ οικονομικού έτους 2011.  
Η απόφαση αυτή τελεί υπό την έγκριση του Υπουργείου 
ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ. 
Προηγήθηκε ψηφοφορία με αποτέλεσμα: 
ΝΑΙ: 7(Πρωτονοτάριος, Κουρνιώτης, Μακέδος, Τσέγκος, Μπούμης, 

Δρούλιας, Σεραφίδης) 
ΟΧΙ: 3 ( Πετρόπουλος, Γρηγοριάδης, Σπίρτζης) 
ΛΕΥΚΟ: 3  (Αλεξιάδης, Μήλης, Παπαδόπουλος) 
 
 Κατά τη διάρκεια συζήτησης του παραπάνω θέματος (21.30) 

αποχώρησε από τη συνεδρίαση ο Ι.Φούρκας Μέλος Δ.Ε.  
 

Απόφ.Α28/Σ44/2010Αποστολή του κ. Θεόδωρου Παπαδόπουλου, Μηχανολόγου 
Μηχανικού, Προέδρου του Πανελλήνιου Συλλόγου Διπλωματούχων 
Μηχανικών Μηχανολόγων – Ηλεκτρολόγων (ΠΣΔΜ-Η) ως 
εκπροσώπου του ΤΕΕ στην “ASHRAE’s Winter Conference” με θέμα 
“A Safe Bet: Zero-Energy Design”, που θα πραγματοποιηθεί στο Λας 
Βέγκας (ΗΠΑ) από 29 Ιανουαρίου έως 2 Φεβρουαρίου 2011 
Η Δ.Ε. του ΤΕΕ, έχοντας υπόψη 
1.τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/99) «Κάλυψη δαπανών 
μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός της Επικράτειας και 
άλλες διατάξεις»  
2.την υπ’ αριθμ. Α2/Σ36/2005 «Έγκριση Κανονισμού Συμμετοχής 
του ΤΕΕ σε Διεθνή Συνέδρια και Συναντήσεις» Απόφασή της  
3.την πρόσκληση με το πρόγραμμα του Συνεδρίου και 

  4.την υπ’αριθ.25/21.12.2010§5.4 εισήγηση της παριστάμενης   
  Προϊσταμένης του Τμήματος Διεθνών Σχέσεων κ.Ευδ.Φιλιππίδου   

     αποφασίζει 
 όπως, στην “ASHRAE’s Winter Conference” με θέμα “A Safe Bet: 
Zero-Energy Design”, που θα πραγματοποιηθεί στο Λας Βέγκας 
(ΗΠΑ) από 29 Ιανουαρίου έως 2 Φεβρουαρίου 2011, μεταβεί από 28 
Ιανουαρίου έως 3 Φεβρουαρίου 2011, ως εκπρόσωπος και με δαπάνες 
του ΤΕΕ (έξοδα μετακίνησης, διαμονή - Προϋπολογισμός 1.850,00 
€), ο κ. Θεόδωρος Παπαδόπουλος, Μηχανολόγος Μηχανικός, 
Πρόεδρος του ΠΣΔΜ-Η. 



 32 

Διευκρινίζεται ότι ο κ. Παπαδόπουλος θα συμμετέχει στη συνάντηση 
του Δ.Σ. της ASHRAE κατά τη διάρκεια της οποίας θα συζητηθεί η 
αίτηση του ΤΕΕ να γίνει μέλος της ASHRAE Associate Society 
Alliance (AASA). 
Η συνολική δαπάνη της ως άνω μετάβασης θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του ΤΕΕ οικονομικού έτους 2011. 
Η απόφαση αυτή τελεί υπό την έγκριση του Υπουργείου 
ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ. 
Προηγήθηκε ψηφοφορία με αποτέλεσμα: 
ΝΑΙ: 10 (Πρωτονοτάριος, Κουρνιώτης, Μακέδος, Τσέγκος, 

Μπούμης, Δρούλιας, Μήλης, Παπαδόπουλος, Σπίρτζης, 
Αλεξιάδης) 

ΟΧΙ: 3 ( Πετρόπουλος, Γρηγοριάδης, Σεραφίδης)  
 

Απόφ.Α29/Σ44/2010 Αποστολή των κ.κ. Κωνσταντίνου Αλεξόπουλου, Αντιπροέδρου της 
WFEO-FMOI και Κωνσταντίνου Μανιατόπουλου,  Μηχανολόγων - 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών,  ως εκπροσώπων του ΤΕΕ στην 
εκδήλωση του “EC-WEC European Energy” που θα πραγματοποιηθεί 
στις Βρυξέλλες (Βέλγιο) στις 24 Φεβρουαρίου 2011 
Η Δ.Ε. του ΤΕΕ, έχοντας υπόψη 
1.τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/99) «Κάλυψη δαπανών 
μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός της Επικράτειας και 
άλλες διατάξεις»  
2.την υπ’ αριθμ. Α2/Σ36/2005 «Έγκριση Κανονισμού Συμμετοχής 
του ΤΕΕ σε Διεθνή Συνέδρια και Συναντήσεις» Απόφασή της και 
3.την υπ’ αριθμ. 35247/13.12.2010 αίτηση του κ. Κων/νου 
Αλεξόπουλου με την πρόσκληση της εκδήλωσης 
4.την υπ’αριθ.25/21.12.2010§5.5. εισήγης της παριστάμενης 
Προϊσταμένης του Τμήματος Διεθνών Σχέσεων κ.Ευδ.Φιλιππίδου 

αποφασίζει 
όπως, στην εκδήλωση του “EC-WEC European Energy” που θα 
πραγματοποιηθεί στις Βρυξέλλες (Βέλγιο) στις 24 Φεβρουαρίου 
2011, μεταβούν από 23 έως 25 Φεβρουαρίου 2011, ως εκπρόσωποι 
και με δαπάνες του ΤΕΕ (έξοδα μετακίνησης, διαμονή - 
Προϋπολογισμός 1.600,00 €), οι κ.κ. Κων/νος Αλεξόπουλος, 
Αντιπρόεδρος WFEO-FMOI και Κων/νος Μανιατόπουλος, 
Μηχανολόγοι – Ηλεκτρολόγοι Μηχανικοί.   
Η συνολική δαπάνη της ως άνω μετάβασης θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του ΤΕΕ οικονομικού έτους 2011. 
Η απόφαση αυτή τελεί υπό την έγκριση του Υπουργείου 
ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ. 
Προηγήθηκε ψηφοφορία με αποτέλεσμα: 



 33 

ΝΑΙ: 9 (Πρωτονοτάριος, Κουρνιώτης, Μακέδος, Τσέγκος, Μπούμης, 
Δρούλιας, Μήλης, Σπίρτξης, Αλεξιάδης) 

ΟΧΙ: 3 ( Πετρόπουλος, Γρηγοριάδης, Σεραφίδης) 
ΛΕΥΚΟ: 1  ( Παπαδόπουλος) 

 
Απόφ.Α30/Σ44/2010 Παροχή πληρεξουσιότητας  
 Η Δ.Ε., έχοντας υπόψη της ότι την 05-05-2011 συζητείται ενώπιον 

του Γ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας (7μελής Σύνθεση) 
η, από 13-03-2009 και με αριθμό κατάθεσης 2133/2009, αίτηση 
ακύρωσης του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας ΝΠΔΔ, νομίμως 
εκπροσωπούμενου, κατά του Ελληνικού Δημοσίου, νομίμως 
εκπροσωπούμενου, με την οποία ζητείται η ακύρωση των, με αριθμό 
πρωτοκόλλου 12933/19-1-2009 και με αριθμό πρωτοκόλλου 
13066/23-1-2009, αποφάσεων του Γενικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, εγκρίνει την 
ασκηθείσα από, 02-12-2010 και με αριθμό κατάθεσης 1458/2010, 
παρέμβαση του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας ΝΠΔΔ, νομίμως 
εκπροσωπούμενου, κατά του ΓΕΩΤΕΕ ΝΠΔΔ υπέρ του κύρους των 
άνω πράξεων του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης και αποφασίζει να παραστεί η Δικηγόρος του 
ΤΕΕ κ. Αγγελική Σκουτέρη και να εκπροσωπήσει το ΤΕΕ κατά τη 
συζήτηση της υπόθεσης αυτής στην πιο πάνω δικάσιμο της 05-05-
2011 ή σε κάθε μετ’ αναβολήν δικάσιμο, καθώς και να υποβάλλει εφ’ 
όσον χρειαστεί σχετικό υπόμνημα και παρέχει σ’ αυτήν τη σχετική 
πληρεξουσιότητα  με την παρούσα για την κατά νόμο προάσπιση των 
συμφερόντων του ΤΕΕ.  

    
Απόφ.Α31/Σ44/2010Τροποποίηση Καταστατικού e-TEE. 

       Η Δ.Ε., μετά από εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ Χρ. Σπίρτζη 
τροποποιεί την Α3/Σ13/2007 προηγούμενη απόφαση που αφορά στην 
έγκριση του   Καταστατικού του Τμήματος Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών του ΤΕΕ (e-TEE) και προσθέτει τη θέση του Ειδικού 
Γραμματέα στο Διοικητικό Συμβούλιο του παραπάνω Τμήματος 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών του ΤΕΕ (e-TEE). 

   Επικυρώνεται αυθημερόν 
 

Απόφ.Α32/Σ44/2010Μελέτη περιεχομένου βάσης δεδομένων και ροής εργασιών για την 
λειτουργία ηλεκτρονικού αρχείου τήρησης της ταυτότητας των 
κτηρίων σύμφωνα με τον Ν. 3843/2010 
Η Δ.Ε. μετά από εισήσηγη του Προέδρου Τ.Ε.Ε. Χρ.Σπίρτζη σχετικά 
με μελέτη  περιεχομένου βάσης δεδομένων και ροής εργασιών για την 
λειτουργία ηλεκτρονικού αρχείου τήρησης της ταυτότητας των 
κτηρίων σύμφωνα με τον Ν. 3843/2010, αποφασίζει την εκπόνηση 
της μελέτης, όπως παρακάτω:  



 34 

1. Σκοπός της Μελέτης 
Σκοπός της μελέτης είναι η προετοιμασία του έργου για την 
ενεργοποίηση των άρθρων του Κεφαλαίου Α του Ν. 3843/2010. Για 
τον σκοπό αυτό θα προταθούν τα Προεδρικά Διατάγματα που 
εξειδικεύουν τον ανωτέρω Νόμο αφού γίνει μελέτη των απαραίτητων 
δεδομένων για την σωστή υλοποίηση και έλεγχο των απαιτήσεων του 
Νόμου. 
Εκτός από τα παραπάνω θα μελετηθεί το διάγραμμα ροής στο οποίο 
θα τοποθετηθούν χρονικά τις εργασίες για την δημιουργία της 
ταυτότητας του κτηρίου και τα σημεία ελέγχου και κατανομής 
ευθυνών. 
 
Επίσης θα μελετηθούν οι διαστάσεις του έργου και θα γίνει η 
περιγραφή του φυσικού αντικειμένου της δημιουργίας του 
πληροφοριακού συστήματος που θα υποστηρίξει την καταχώρηση και 
τον έλεγχο των απαιτήσεων του Νόμου. 
 
2. Παραδοτέα 
2.1. Μελέτη οντοτήτων 
Στην μελέτη αυτή θα αναλυθούν οι οντότητες που εμπλέκονται στο 
έργο, ο ρόλος τους και η συσχέτισή τους. Θα παραδοθεί περιγραφή 
κάθε οντότητας και διάγραμμα σχέσεων μεταξύ τους. Στη φάση αυτή 
θα αποτυπωθούν και όλες οι συσχετιζόμενες πηγές δεδομένων που 
αφορούν την εφαρμογή του έργου έτσι ώστε να προβλεφθούν οι 
προϋποθέσεις διαλειτουργικότητας με δεδομένα και εφαρμογές που 
τυχόν υπάρχουν σε άλλους φορείς δημοσίου συμφέροντος. 
 
2.2. Μελέτη ροής εργασιών 
Στην μελέτη αυτή θα αναλυθούν τα στάδια συμπλήρωσης της 
ταυτότητας του κτηρίου, ο ρόλος των εμπλεκομένων και τα χρονικά 
σημεία και ο τρόπος ελέγχου. Επίσης θα μελετηθεί και θα προταθεί η 
μεθοδολογία που θα εξασφαλίζει τους πόρους για την βιωσιμότητα 
του εγχειρήματος και τον άμεσο έλεγχο της τήρησης των 
προϋποθέσεων του Νόμου. 
 
2.3. Μελέτη λογικού σχήματος δεδομένων 
Με βάση τα παραπάνω θα δημιουργηθεί το λογικό σχήμα της βάσης 
δεδομένων που θα υποστηρίξει τόσο τα απαραίτητα δεδομένα για την 
ταυτότητα του κτηρίου όσο και αυτά που απαιτούνται για την 
εφαρμογή και τον έλεγχο της ροής των εργασιών. 
 
2.4. Μελέτη φυσικού σχήματος δεδομένων 
Προκειμένου να εκδοθούν τα Προεδρικά Διατάγματα για την έναρξη 
εφαρμογής του Νόμου θα αναλυθούν τα δεδομένα που είναι 



 35 

απαραίτητα για την περιγραφή των εντύπων και τις υποχρεώσεις που 
θα ενσωματωθούν, με υποχρεωτική εφαρμογή, στα Διατάγματα. Στις 
προδιαγραφές των δεδομένων θα ενσωματωθούν τυχόν κοινοτικές 
οδηγίες για τον εναρμονισμό τους με αυτές. 
 
2.5. Προεδρικά Διατάγματα 
Ο Ν. 3843 προβλέπει την έκδοση Προεδρικών Διαταγμάτων τα οποία 
θα προβλέπουν: 
- Την ανάλυση του περιεχομένου της Ταυτότητας των Κτηρίων 
- Την οργάνωση δημιουργίας και συντήρησης των δεδομένων 
- Αμοιβές Μηχανικών 
- Ποινές και διαδικασίες ελέγχου 
 
Είναι σημαντικό  να ενσωματωθούν στα Σχέδια Προεδρικών 
Διαταγμάτων ή προτάσεις λοιπών Νομοθετικών ενεργειών όσα 
στοιχεία είναι απαραίτητα για την εύρυθμη λειτουργία όλων των 
συντελεστών της οικοδομής με εξοικονόμηση κόστους, διακριτές 
ευθύνες και έλεγχο της αυθαίρετης δόμησης. 
  
2.6. Τεχνικό Δελτίο 
Η υλοποίηση του έργου απαιτεί την διάθεση σημαντικών πόρων οι 
οποίοι για το είδος των απαιτούμενων δράσεων πρέπει να 
χρηματοδοτηθούν αό το ΕΣΠΑ. Για την γρήγορη ένταξη του έργου 
απαιτείται Τεχνικό Δελτίο με αναλυτική περιγραφή του φυσικού 
αντικειμένου, κατάτμηση σε υποέργα σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία και τεκμηρίωση του προκαταρκτικού κόστους. 
 
3. Χρονοδιάγραμμα 
Η εργασία θα παραδίδεται τμηματικά σύμφωνα με τον πίνακα που 
ακολουθεί: 
 

Παραδοτέα Εβδομάδες 
από την 
ανάθεση 

Μελέτη οντοτήτων 2 
Μελέτη ροής εργασιών 2 
Μελέτη λογικού 
σχήματος δεδομένων 

4 

Μελέτη φυσικού 
σχήματος δεδομένων 

4 

Προεδρικά Διατάγματα 4 
Τεχνικό Δελτίο 4 

4. Μεθοδολογία 



 36 

Ανά 2 εβδομάδες θα παραδίδονται τα αντίστοιχα παραδοτέα σε 
έντυπη και ηλεκτρονική μορφή. Θα ακολουθεί συνάντηση με 
παράγοντες που γνωρίζουν το αντικείμενο για την διατύπωση τυχόν 
παρατηρήσεων οι οποίες θα αποφασίζεται επιτόπου αν θα 
ενσωματωθούν σε αυτή ή σε επόμενη φάση. 
 
5. Ομάδα μελέτης 
Η ομάδα μελέτης θα αποτελείται από έναν (1) συντονιστή και ειδικό 
σε διαχείριση έργων, δύο (2) Μηχανικούς Πληροφορικής με μεγάλη 
εμπειρία σε δημιουργία και διαχείριση εφαρμογών και βάσεων 
δεδομένων μεγάλης κλίμακας, ένα (1) μηχανικό πληροφορικής ειδικό 
σε ασφάλεια και διάθεση δεδομένων, ένα (1) μηχανικό πληροφορικής 
ειδικό σε γεωγραφικά δεδομένα και ένα (1) μηχανικό με εμπειρία 
στην έκδοση αδειών και την κατασκευή οικοδομικών έργων. 
 
6. Κόστος 
Το κόστος των ανωτέρω μελέτης αναλύεται ως εξής: 
 

Περιγραφή Μελέτης Κόστος 
(+ΦΠΑ) 

Μελέτη Δομής Δεδομένων και 
Ροής Εργασιών 

12.000 

Μελέτη σύνταξης Σχεδίων 
Προεδρικών Διαταγμάτων 

12.000 

Σύνταξη Προκαταρκτικού και 
Τελικού (μετά την προκήρυξη 
προγράμματος) Τεχνικού Δελτίου. 

12.000 

 
Οι Γρ.Γρηγοριάδης και Δημ.Πετρόπουλος Μέλη Δ.Ε. μειοψηφούν.  
 

Απόφ.Α33/Σ44/2010 Διοργάνωση Εκδήλωσης  
Η Δ.Ε. του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση του Προέδρου Τ.Ε.Ε. 
Χρ.Σπίρτζη και του Α’ Αντιπροέδρου της κ.Σωκράτη Αλεξιάδη , 
αποφασίζει την από κοινού με τον Δικηγορικό Σύλλογο Αθηνών , την 
Ελληνική Οδοντιατρική Ομοσπονδία, την Ομοσπονδία Συλλόγων 
Εκαπιδευτικού Προσωπικού Τ.Ε.Ι.,Παν.Ομοσπονδία Συλλόγων 
Διδκατικού Ερευνητικού Προσωπικού, Πανελληνίου Ιατρικού 
Συλλόγου , Παν.Φαρμακευτικού Συλλόγου και του 
Συμβολαιογραφικού Συλλόγου Αθηνών, διοργάνωση με θέμα « Η 
Ελλάδα μας χρειάζεται όλους» τη Δευτέρα 17 Ιανουαρίου 2011 στο 
θέατρο ΡΕΞ στις 18.00, κεντρικό ομιλητή της οποίας θα είναι ο 
Μίκης Θεοδωράκης. 



 37 

Επίσης η Δ.Ε. εγκρίνει προϋπολογισμό δαπανών για την 
οπτικοακουστική επιμέλεια της εκδήλωσης (εξοπλισμός, 
ηχογράφηση, βιντεοσκόπηση) ύψους 4.900,00§ πλέον Φ.Π.Α. 23% η 
οποία ανατίθεται στον κ. Βαγγέλη Μπόντα ( Μουσικές Παραγωγές-
Επεξεργασία Ήχου). 
Οι λοιπές δαπάνες της εκδήλωσης θα καλυφθούν από τους 
υπόλοιπους συνδιοργανωτές. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί και ο Δημ. Πετρόπουλος 
Μέλος Δ.Ε. ψηφίζει ΛΕΥΚΟ.    

Απόφ.Α34/Σ44/2010 Διαφημιστική «καμπάνια»   

 Η Δ.Ε του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση του Προέδρου Τ.Ε.Ε. 
Χρ.Σπίρτζη και του Α’Αντιπροέδρου της Σωκράτη Αλεξιάδη, 
αποφασίζει τη συμμετοχή του Τ.Ε.Ε.σε διαφημιστική «καμπάνια» 
στον έντυπο τύπο αναφορικά με τον «Κώδικα Αμοιβών» των 
Επιστημόνων. 

 Συνολική ( για όλους τους φορείς ) προϋπολογιζόμενη δαπάνη 
ορίζεται το ποσό των 35.000 §.      

 Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί και ο Δημ.Πετρόπουλος 
Μέλος Δ.Ε. ψηφίζει ΛΕΥΚΟ.                  

Απόφ.Α35/Σ44/2010 Εγγραφή του ΤΕΕ  στην  Αμερικανική Ένωση Μηχανικών  ASHRAE 
  Associate Society Alliance (AASA) 

H Δ.Ε. του ΤΕΕ, μετά από εισήγηση του Προέδρου του ΤΕΕ κ. 
Χ.Σπίρτζη και έχοντας υπόψη 
α) το από 9/12/2010 έγγραφο του κ. Κ. Μπαλαρά, Δ/ντή του 
Αστεροσκοπείου Αθηνών σχετικά με την  ASHRAE - American 
Society of Heating, Refrigerating and Air-Conditioning Engineers 
(Aμερικανική Ένωση Μηχανικών Θέρμανσης, Ψύξης και 
Κλιματισμού) 
β) τη σημασία και σπουδαιότητα πρόσβασης και συμμετοχής των 
Ελλήνων Μηχανικών που δραστηριοποιούνται στους τομείς  της 
θέρμανσης, του εξαερισμού, του κλιματισμού και της ψύξης στην 
έρευνα, τη  τεχνογνωσία και τις ευκαιρίες ανάπτυξης τεχνολογιών για 
το βιώσιμο σχεδιασμό, την κατασκευή και λειτουργία των κτιρίων, 
όπως αυτά προκύπτουν από τους στόχους και τις δραστηριότητες της 
Ένωσης      

  α π ο φ α σ ί ζ ε ι  
την εγγραφή του ΤΕΕ  ως Μέλος στην Αμερικανική Ένωση 
Μηχανικών  ASHRAE Associate Society Alliance (AASA) με την 
αποστολή όλων των απαιτούμενων  δικαιολογητικών, όπως ορίζει η 
διαδικασία της Ένωσης. 



 38 

Διευκρινίζεται, ότι η εγγραφή του ΤΕΕ στην Αμερικάνικη Ένωση, 
δεν επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του ΤΕΕ  διότι δεν απαιτείται η 
καταβολή ετήσιας συνδρομής. 

Απόφ.Α36/Σ44/2010 Κινητοποιήσεις  
 Ο Προέδρος Τ.Ε.Ε. Χρ.Σπίρτζης ενημερώνει τη Δ.Ε. για τις ενέργειες 

του Τ.Ε.Ε. και τη συνεργασία με τις οργανώσεις των μηχανικών και 
των επιστημονικών φορέων στο πλαίσιο των κινητοποιήσεων κατά 
την «απελευθέρωση των επαγγελμάτων» και της κατάργησης των 
ελάχιστων νομίμων ορίων αμοιβών. 

 Η Δ.Ε μετά την εισήγηση του Προέδρου Χρ.Σπίρτζη, αποφασίζει να 
πραγματοποιηθούν και συναντήσεις με τις διοικήσεις των 
Περιφερειακών Τμημάτων εφ’όσον τούτο απαιτηθεί.           

  
ΘΕΜΑ ΙΙ/Σ44/2010 Μνημόνιο συνεργασίας Τ.Ε.Ε.-Κ.Α.Π.Ε. 
 Ο Πρόεδρος ενημερώνει τη Δ.Ε. για το σχέδιο Μνημονίου 

Συνεργασίας Τ.Ε.Ε.-Κ.Α.Π.Ε., το οποίο αναρτήθηκε στις «εισηγήσεις 
μελών διοίκησης» προκειμένου να υποβληθούν παρατηρήσεις και στη 
συνέχεια να υπογραφεί. 

   
ΘΕΜΑ ΙΙΙ/Σ44/2010 Προετοιμασία αδειοδότησης Βιομηχανικών Εγκαταστάσεων  
 Ο Πρόεδρος Τ.Ε.Ε. Χρ.Σπίρτζης παρακαλεί τα μέλη της Δ.Ε. και του 

προεδρείου της Αντιπροσωπείας Τ.Ε.Ε. να στείλουν τις παρατηρήσεις 
τους για το νομοσχέδιο για την αδειοδότηση των Βιομηχανικών 
Εγκαταστάσεων που έχει δοθεί για διαβούλευση, προκειμένου να 
υποβληθούν στη συνέχεια οι θέσεις του Τ.Ε.Ε.      

 
   
             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                            Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 
      ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ                                   ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ 

 
 

 


	ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ
	αποφασίζει
	αποφασίζει
	αποφασίζει


